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Prima banka Slovensko, a.s.

Individualny vykaz o finan¢nej situdcii k 30. septembru 2022
pripraveny podla Medzinarodného Uctovného Standardu IAS 34, ako ho schvalila Eurdpska Unia
(v tisicoch €)

I. FINACNE VYKAZY

Individualny vykaz o financnej situacii

Pokladni¢na hotovost’ 67 092 64 890
Financné aktiva ocefiované v amortizovanej hodnote, v tom: 1 5824 510 5217 412
vklady v centralnych bankach 241 546 633 994
uvery a vklady v ostatnych bankach 1774 11 741
uvery poskytnuté klientom 5424 458 4 406 206
dlhové cenné papiere 156 732 165 471
Financné aktiva na obchodovanie - derivaty 2 75 47
Financné aktiva ocenované v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat 3 1097 2 166
Financ¢né aktiva ocenované v realnej hodnote cez iny komplexny
Uctovny vysledok 4 3030 2185
Dlhodoby hmotny majetok 5 16 649 18 089
Dlhodoby nehmotny majetok 6 1530 1529
Odlozena danova pohladavka 7 9088 9 088
Ostatné aktiva 8 15 481 15 814
Financné zavazky ocefiované v amortizovanej hodnote, v tom: 9 5 486 459 4 894 338
Uvery a vklady od centralnych bank 470 049 0
Gvery a vklady od ostatnych bank 1470 1268
vklady klientov 4012 743 3 889 789
emitované cenné papiere 1002 197 1 003 281
Zavézky z lizingu 10 7014 7 348
Finan¢né zavazky na obchodovanie — derivaty 2 189 2
Rezervy 11 9416 12 341
Ostatné zavazky 12 35 096 34 575
Zavazky celkom 5538174 4948 604
Vlastné imanie (okrem zisku za bezny rok) 382 176 364 614
Hospodarsky vysledok bezného obdobia po zdaneni 18 202 18 002
Vlastné imanie celkom 13 400 378 382 616

Poznamky na stranach 5 az 48 s neoddelitel'nou stcast'ou tejto individualnej ictovnej zavierky. Individualnu Gctovnu
zavierku podpisali a schvalili na vydanie diia 31. oktdbra 2022:
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Jan Rollo Henrieta Gahérova
predseda predstavenstva a Clenka predstavenstva a
generalny riaditel vrchna riaditel'ka divizie riadenia produktov

PriloZené poznamky tvoria neoddeliteln( sucast’ tejto UCtovnej zavierky. 1



Prima banka Slovensko, a.s.

Individualny vykaz sthrnnych ziskov a strat za 9 mesiacov konciacich sa 30. septembru 2022
pripraveny podl'a Medzinarodného Gctovného Standardu IAS 34, ako ho schvalila Eurdpska Unia
(v tisicoch €)

Individualny vykaz sihrnnych ziskov a strat

namka 30.9.2022  30.9.2021 [l 30.9.2022 30.9.2021

Urokové vynosy a podobné vynosy 46 591 47 624 17 490 14 584
Urokové naklady a podobné naklady (10 071) (11 121) (3731) (3 627)
Cisty Grokovy vynos 14 36 520 36 503 13 759 10 957
Vynosy z poplatkov a provizif 29 646 26 205 9 686 8 895
Naklady na poplatky a provizie (6 509) (6 454) (1 745) (2 262)
Cisty vynos z poplatkov a provizii 15 23137 19 751 7941 6 633
Viynosy z dividend 30 24 17 5
Cisty zisk z finanénych operdcii a kurzové rozdiely 16 (176) 865 (102) (37)
Ostatny prevadzkovy zisk 17 100 1295 46 38
Véeobecné administrativne néklady 18 (33 727) (35 070) (13 002) (11 868)
Prispevok do rezoluéného fondu a fondu ochrany vkladov 19 (2 425) (2 190) (820) (734)
Odpisy a opravné polozky k majetku 20 (3 328) (3 277) (1 087) (1 093)
Cista tvorba rezerv a opravnych poloziek 21 1929 2 202 (1822) 1214
ored zdanenim 18 202 15 699

Dan celkom 22 0 0 0 0

Cisty zisk 23 18 202 15 699 4 930 2 687

Ostatné sucasti siuhrnnych ziskov a strat po zdaneni:

Polozky, ktoré mozno preklasifikovat’ do vykazu ziskov a strat

Zisk z precenenia finan¢nych aktiv na predaj 44 44 15 15
Precenenie zabezpecenia penaznych tokov 0 0 0 0

Polozky, ktoré nemozno preklasifikovat' do vykazu ziskov a strat
Nastroje vlastného imania ocefiované realnou hodnotou

cez iny komplexny uctovny vysledok

Ostatné sucasti sihrnnych ziskov a strat

po zdaneni celkom

Suhrnné zisky a straty celkom 17 762 16 020 4 637 2610

277 308 92

Cisty zisk na akciu (nominalna hodnota 399 €) v € 32.026 27.623 8.675 4.728
Cisty zisk na akciu (nominalna hodnota 67 €) v € 5.378 4.638 1.457 0.794
Cisty zisk na akciu (nominalna hodnota 5 €) v € 0.401 0.346 0.109 0.059
Cisty zisk na akciu (nominalna hodnota 1 €) v € 0.080 0.069 0.022 0.012

Prilozené poznamky tvoria neoddelitelnt sucast’ tejto Uctovnej zavierky. 2



Prima banka Slovensko, a.s.

Individudiny vykaz o pefiaznych tokoch k 30. septembru 2022
pripraveny podla Medzinarodného Uctovného Standardu IAS 34, ako ho schvalila Eurdpska Unia
(v tisicoch €)

Individualny vykaz o penaznych tokoch

30.9.2022  30.9.2021

”

prevadzkovych cinnosti

Zisk pred zdanenim 18 202 15699
Upravy:

Odpisy a amortizacia 3328 3277
Zisk/(strata) z predaja dlhodobého hmotného a nehmotného majetku (29) (1153)
Zisk/(strata) z precenenia financnych aktiv v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat 1069 (583)
Zisk/(strata) z precenenia financnych aktiv na predaj 44 44
Zisk/(strata) z precenenia financnych aktiv na obchodovanie - derivaty 159 341
Zisk/(strata) z precenenia financnych aktiv ocefiovanych v realnej hodnote cez iny kom-

plexny Gctovny vysledok (1 329) (273)
Vynosy z dividend (30) (24)
Urokové néklady 10 071 11121
Urokové vynosy (46 591) (47 624)
Opravné polozky a rezervy na straty, netto (4 443) 4153
Cista strata z odpisu pohl'adavok (1 567) (1 687)
Cisty zisk z postipenych pohl'adavok 6 630 (309)

Ostatné nepenazné operacie 251 3034
Cisté penazné toky z prevadzkovych cinnosti

pred zmenami prevadzkovych aktiv a pasiv

” I

Zvysenie) znizenie prevadzkovych aktiv

Vklady v NBS - povinna rezerva 618 588 (417 573)
Uvery a vklady ostatnych bank (321) 333
Uvery klientom (1012 987) (385 213)

Ostatné aktiva 309 2 010

prevadzkovych
Prijaté Gvery od centrélnych bank 470 049 0
Uvery a vklady od centralnych bank 470 251 (5)
Vklady klientov 127 415 257 219
Ostatné pasiva 1859 14 680
Zaplatené Groky (15 616) (6 828)
ri'até Urok 44 595 42 560

219 356

Nakup dlhodobého hmotného a nehmotného majetku (2 134) 0
Prijmy z predaja dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 43 1417
Prijmy z finan¢nych aktiv ocefiovanych v amortizovanej hodnote - dlhové cenné papiere 24 056 (25 000)
Vydavky stvisiace s finanénymi aktivami v amortizovanej hodnote- dlhové cenné papiere (15 000) 30 000
Prijmy z postupenych pohladavok (6 630) 309
Prijmy z akcii a podielov 30 24

Emitované dlhové cenné papiere 0 500 000
Splacanie zavéazkov z lizingu 1672 5727
Cisté 494 273
Cisty prirastok periaznych prostriedkov 218 049 (11 846)
Peniaze a penazné ekvivalenty na zaciatku roka (poznamka 24) 91 841 93 993
Peniaze a penazné ekvivalenty ku koncu obdobia (poznamka 24) 309 890 82 147

Prilozené poznamky tvoria neoddelitelnt sucast’ tejto Uctovnej zavierky.



Prima banka Slovensko, a.s.

Individudiny vykaz o zmenach vo vlastnom imani za 9 mesiacov konciacich sa 30. septembra 2022
pripraveny podla Medzinarodného Uctovného standardu IAS 34, ako ho schvalila Eurdpska Unia
(v tisicoch €)

Individualny vykaz o zmenach vo vlastnom imani

> > ;.. , Zakonné Ostatné ka- Reze Hospodarsky vysledok Vlastné

Za:(::nni: Afﬂ:;e rezervné pitalové na prez‘g Minulyfh ‘llggného imanie

y fondy fondy nenie obdobi obdobia celkom

Stav 1.1.2021 226 773 71 190 8 145 54 078 (136) (13 246) 17 524 364 328
Hospodarsky vysledok za rok 2020 v schvalovacom konani 1752 15772 (17 524) 0
Hospodarsky vysledok za 9 mesiacov 15 699 15 699
Zisk z precenenia financnych aktiv na predaj 44 44
Precenenie nastrojov vlastného imania 277 277
2525 15 699 380 347
Stav 1.1.2022 226 773 71190 9 897 54 078 151 2525 18 002 382 616
Rozdelenie hospodarskeho vysledku za rok 2021 1 800 16 202 (18 002) 0
Hospodarsky vysledok za 9 mesiacov 18 202 18 202
Zisk z precenenia finan¢nych aktiv na predaj 44 44

Precenenie nastrojov vlastného imania 484 484
Stav 30.9.2022 226 773 71 190 11 697 54 078 289 18 727 18 202 400 378

Prilozené poznamky tvoria neoddeliteln( sucast’ tejto Gctovnej zavierky. 4



Prima banka Slovensko, a.s.

Pozndmky k individudlnej Gc¢tovnej zavierke za 9 mesiacov konciacich sa 30. septembra 2022
pripravené podl'a Medzinarodného uctovného Standardu IAS 34, ako ho schvalila Eurdpska Unia
(v tisicoch €)

II. POZNAMKY K UCTOVNEJ ZAVIERKE
1. Vseobecné informacie

Zakladné informacie

Prima banka Slovensko, a.s., (dalej len ,Prima banka" alebo ,banka"), je akciova spolo¢nost’ so sidlom v Ziline,
HodZova 11. Banka bola zalozend 14. maja 1992 a zaregistrovana v obchodnom registri 1. janudra 1993. Banka ma
vSeobecnu bankovu licenciu, ktord vydala Narodna banka Slovenska (dalej len ,NBS"). Identifikacné Cislo banky je
31 575 951, danové identifikacné cislo 202 037 2541.

Prima banka nema Ziadnu organizacnu zlozku v zahranici, nie je neobmedzene ruciacim spolocnikom v inych
Uctovnych jednotkach a k 30. septembru 2022 mala 121 pobociek (31. december 2021: 121 pobociek).

Statutarne a riadiace organy spolocnosti

Dozorna rada

Predseda: Iain Child
Podpredseda: Marian Slivovic
Clen: Evzen Ollari
Predstavenstvo

Predseda: Jan Rollo
Clenovia: Henrieta Gahérova

Peter Novak

Prokuristi
Igor Tusl
Dusan Tomasec

V zmysle zapisu do obchodného registra zo diia 22. jina 2021 konat’ v mene spolo¢nosti méze jeden clen
predstavenstva spolu s jednym prokuristom. Podpisovanie pri konani v mene spolo¢nosti sa vykonava tak, ze k
vytlacenému alebo napisanému obchodnému menu spolocnosti, menam a funkciam podpisujlci pripoja svoj podpis,
prokurista s dodatkom oznacujlcim prokuru.

Predmet cinnosti

Prima banka je univerzalna banka ponukajlca Siroku Skalu bankovych a financnych sluZieb, ktora vykonava svoju
¢innost’ len na Uzemi Slovenskej republiky. Jej zakladné Cinnosti predstavuju prijimanie vkladov, poskytovanie Gverov,
tuzemské a cezhranitné prevody penaznych prostriedkov, poskytovanie investi¢nych sluzieb, investi¢nych Cinnosti
a vedlajsich sluzieb podla zakona €. 566/2001 Z. z. o cennych papieroch a investi¢nych sluzbach a iné. Platny zoznam
vSetkych cinnosti banky je uvedeny v obchodnom registri.

Prima banka nevykonava Ziadnu ¢innost’ v oblasti vyskumu a vyvoja.

Struktira akcionarov Prima banky

Penta Financial Services Limited, Cyprus 99,55 99,55
Akcionari pod 1 % 0,45 0,45

Priamou materskou spoloc¢nost'ou je Penta Financial Services Limited so sidlom Agias Fylaxeos & Polygnostou, 212
C&I CENTER, 2nd floor, P. C. 3082 Limassol, Cyprus, zapisana v registri vedenom Ministerstvom obchodu, priemyslu
a cestovného ruchu, oddelenie registratora spoloCnosti a konkurzného spravcu v Nikozii, pod Cislom registracie:
HE158996.

Hlavnou materskou spolocnostou, ktora zostavuje konsolidovani Uctovnu zavierku je PENTA INVESTMENTS
LIMITED so sidlom Agias Fylaxeos & Polygnostou, 212 C& CENTER, 2nd floor, P. C. 3082 Limassol, Cyprus, Cislo
registracie: HE428480.

PriloZené poznamky tvoria neoddeliteln( sucast’ tejto UCtovnej zavierky. 5



Prima banka Slovensko, a.s.

Pozndmky k individudlnej Gc¢tovnej zavierke za 9 mesiacov konciacich sa 30. septembra 2022
pripravené podl'a Medzinarodného Uctovného Standardu IAS 34, ako ho schvalila Eurdpska Unia
(v tisicoch €)

Konsolidovana Gctovna zavierka je dostupna v spolo¢nosti PENTA INVESTMENTS LIMITED, Cyprus.

Zakladné imanie a jeho struktura
Banka moze vydavat' len zaknihované akcie na meno. Ich prevod sa uskutoCnuje v zmysle zakona o cennych
papieroch u centralneho depozitara, ktory vedie zoznam akcionarov. Prevoditel'nost’ akcii nie je obmedzena.

Struktura kmefiovych akcii k 30. septembru 2022 a k 31. decembru 2021 je uvedend v nasledujicom prehlade:

Kmeriova akcia SK1110001270 na meno zaknihovana 100 200 ks 399,- €
Kmerniova akcia SK1100013671 na meno zaknihovana 100 200 ks 67,- €
Kmenova akcia SK1110014927 na meno zaknihovana 701 400 ks 5-€
Kmeriova akcia SK1110015676 na meno zaknihovana 14 705 882 ks 1-€
Kmeriova akcia SK1110017037 na meno zaknihovana 24 000 000 ks 1-€
Kmeriova akcia SK1110017508 na meno zaknihovana 22 257 415 ks 1-€
Kmeriova akcia SK1110019579 na meno zaknihovand 115 609 441 ks 1,-€
*vSetky akcie s zaknihované v Centralnom depozitari cennych papierov SR
Pocet zamestnancov
Priemerny pocet zamestnancov 769
z toho: priemerny pocet veducich zamestnancov 6

K 30. septembru 2022 mala Prima banka v eviden¢nom stave 770 zamestnancov (31. december 2021: 786).

PriloZené poznamky tvoria neoddeliteln( stcast’ tejto UCtovnej zavierky. 6



Prima banka Slovensko, a.s.

Pozndmky k individudlnej Gc¢tovnej zavierke za 9 mesiacov konciacich sa 30. septembra 2022
pripravené podl'a Medzinarodného uctovného Standardu IAS 34, ako ho schvalila Eurdpska Unia
(v tisicoch €)

2. Vychodiska pripravy Guctovnej zavierky
Hlavné Gc¢tovné zasady uplatnené pri zostavovani tejto Gctovnej zavierky si uvedené v d'alSom texte:

Ciel’ zostavenia

Zostavenie uvedenej individualnej Uctovnej zavierky v Slovenskej republike je v stlade so zakonom ¢. 431/2002 Z. z.
0 Uctovnictve v zneni neskorsich predpisov. Prima banka pripravuje individualnu uctovna zavierku podla osobitnych
predpisov - nariadenia Eurdpskeho parlamentu a rady (ES) . 1606/2002 o uplatfiovani Medzinarodnych dctovnych
Standardov (IFRS). UCtovna zavierka je zostavena pre vSeobecné pouzitie. Informacie v nej uvedené nie je mozné
pouzit' pre ziadne Specifické ucely alebo posudenie jednotlivych transakcii. Citatelia Uctovnej zavierky by sa pri
rozhodovani nemali spoliehat’ na tdto Uctovnud zavierku ako jediny zdroj informacii.

Individudlna G¢tovna zavierka banky k 31. decembru 2021 bola schvalend a odsuhlasena na vydanie 3. marca 2022
a nasledne 28. aprila 2022 schvalena Valnym zhromazdenim.

Zaklad prezentacie

Individudlna Gc¢tovna zavierka Prima banky (,U¢tovna zavierka™) za 9 mesiacov konciacich sa 30. septembrom 2022
a porovnatelné Udaje za 9 mesiacov konciacich sa 30. septembru 2021 boli vypracované v stlade s Medzindrodnym
uctovnym Standardom IAS 34 FinanCné vykazovanie v priebehu uctovného roka, v zneni prijatom organmi Eurdpskej
Unie (,EU") v nariadeni komisie (ES) ¢. 1126/2008 vratane platnych interpretacii Medzinarodného vyboru pre
interpretaciu financnych Standardov (,IFRIC").

Nariadenie komisie ¢. 1126/2008 z 3. novembra 2008 bolo vydané s cielom zahrnat' vSetky Standardy predlozené
Radou pre medzinarodné Uctovné standardy (International Accounting Standards Board, d'alej len ,IASB") a vSetky
interpretacie predloZzené Vyborom pre interpretaciu medzinarodného finan¢ného vykaznictva (International Financial
Reporting Interpretations Committee, dalej len ,IFRIC"), ktoré boli v plnom rozsahu prijaté v ramci SpoloCenstva
k 15. oktobru 2008, s vynimkou Standardu IAS 39 (suvisiaceho s vykazovanim a ocefiovanim finannych nastrojov)
do jedného celku. Nariadenie komisie (ES) €. 1126/2008 z 3. novembra 2008 nahradzuje nariadenie komisie
¢. 1725/2003 z 29. septembra 2003.

IFRS prijaté na pouzitie v ramci EU sa neodliSuju od IFRS vydanych IASB okrem niektorych poZiadaviek na Uctovanie
zabezpecenia portfdlii podla IAS 39, ktort EU neschvalila. Pripadné schvalenie Gctovania zabezpecenia portfolii podl'a
IAS 39 Eurdpskou uniou k datumu zostavenia UcCtovnej zavierky by podla Prima banky nemalo mat’ na Gc¢tovnu
zavierku vyznamny dopad.

Nové standardy, novely a interpretacie standardov

Banka prijala vSetky Standardy a interpretacie ktoré vydala Rada pre medzinarodné Gctovné Standardy (IASB)
a Viybor pre interpretacie medzinarodného finanéného vykaznictva (IFRIC) pri IASB v zneni prijatom Eurdpskou tniou
(EV), ktoré su ucinné pre aktualne Gctovné obdobia a tykaju sa jej Cinnosti, a su platné pre Uctovné obdobie so
zaciatkom 1. januara 2022.

Vychodiska zostavenia uctovnej zavierky
Uctovna zavierka bola zostavena na principe ¢asového rozliSenia, teda vplyv transakcii a ostatnych udalosti banka
vykazuje v Case ich vzniku. Transakcie a udalosti sa v (ctovnej zavierke vykazuju v obdobi, s ktorym stvisia.

Uctovna zavierka bola zostavena na zaklade predpokladu, Ze banka bude schopna pokracovat' v blizkej buducnosti
vo svojej Cinnosti. UCtovna zavierka je vypracovana na zaklade ocenenia v historickych cenach, vynimku tvoria
nasledujlce pripady, ktoré st ocefiované v redlnej hodnote:

- financné aktiva/zavazky drzané na obchodovanie, vratane derivatov,

- financné aktiva/zavazky ocefnované realnou hodnotou cez vykaz ziskov a strat,

- financ¢né aktiva ocenované v realnej hodnote cez ostatné sthrnné zisky a straty.

Véetky Udaje v ictovnej zavierke st uvedené v euréch (€). Mernou jednotkou su tisice, ak nie je uvedené inak. Udaje
uvedené v zatvorkach predstavuju zaporné hodnoty. Tabulky v tychto vykazoch moéZzu obsahovat’ rozdiely
vyplyvajlce zo zaokrihl'ovania. Ak to bolo potrebné, (daje za porovnatel'né obdobie boli preklasifikované, za Ucelom
zabezpecenia porovnatel'nosti prezentovanych udajov.

Segmentacia klientov

Vzhl'adom na skutocnost’, Ze interné riadenie podnikatel'skych aktivit, ktorymi sa banka zaobera, nie je rozdelené na
prevadzkové segmenty so Specifickym pristupom, banka nezverejiuje informacie o segmentoch v zmysle 7FRS 8
Prevadzkové segmenty.

PriloZené poznamky tvoria neoddeliteln( sucast’ tejto UCtovnej zavierky. 7



Prima banka Slovensko, a.s.

Pozndmky k individudlnej Gc¢tovnej zavierke za 9 mesiacov konciacich sa 30. septembra 2022
pripravené podl'a Medzinarodného uctovného Standardu IAS 34, ako ho schvalila Eurdpska Unia
(v tisicoch €)

3. Vyznamné uctovné postupy

a) Den uskutocnenia actovného pripadu

Driom uskutoCnenia Gctovného pripadu pri kipe a predaji financnych aktiv a zavédzkov, ktorymi su terminované
vklady, cenné papiere a derivaty, je deri dohodnutia obchodu, kedy je obchod zalc¢tovany do podstvahovej evidencie.
V den finanéného vyrovnania obchodu je podsiivahovy zapis zruseny a zauctovany na suvahové Ucty.

b) Operacie v cudzej mene

Operacie uskutocnené v cudzej mene s prepocitané na menu euro vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym
Eurdpskou centralnou bankou platnym v den predchadzajici diiu uskutocnenia Gctovného pripadu. Penazné aktiva
a zavazky denominované v cudzej mene su prepocitané v den Uctovnej zavierky na menu euro kurzom platnym ku
diiu zostavenia UCtovnej zavierky. Kurzové zisky/(straty) z transakcii v cudzich menach su vykdazané vo vykaze
suhrnnych ziskov a strat v polozke ,, Cisty zisk/(strata) z financnych operacir™.

c) Peniaze a vklady v centralnych bankach

Peniaze a vklady v centralnych bankach pozostavaju z penaznej hotovosti a zostatkov na beznych Gctoch v NBS
vratane povinnych minimalnych rezerv. Povinné minimalne rezervy v NBS sU pozadované vklady s obmedzenym
Cerpanim, ktoré musia viest’ vsetky komer¢né banky s licenciou v Slovenskej republike.

d) Peniaze a penazné ekvivalenty vo vykaze o penaznych tokoch

Peniaze a penazné ekvivalenty tvoria polozky pokladne, aktivne zostatky na koreSpondencnych Gctoch a vklady v
NBS, ktoré sa povazuju za likvidné, t. j. maji dobu splatnosti do 3 mesiacov. Do tejto kategdrie sa zahmaju povinné
minimalne rezervy drzané v NBS, ktorych pouzitie je obmedzené, ale v pripade nedostatku likvidity nimi banka méze
disponovat'.

e) Financné nastroje
Financny nastroj je zmluva, prostrednictvom ktorej vznika financné aktivum jednej Gctovnej jednotky a zaroven
financny zavazok alebo kapitalovy nastroj inej ictovnej jednotky. Banka od 1.1.2018 klasifikuje financné nastroje na
zaklade obchodného modelu na riadenie financnych nastrojov v stlade so svojou investiCnou stratégiou a podla
charakteru zmluvnych penaznych tokov a rozliSuje tieto kategdrie finanénych nastrojov:

e financné aktiva/financné zavazky ocerfiované v amortizovanej hodnote (AC),

e financné aktiva/financné zavazky ocenované v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat (FVTPL),

e financné aktiva ocenované v realnej hodnote cez ostatné suhrnné zisky a straty (FVTOCI).

Posudenie obchodného modelu

¢ rozdelenie financnych aktiv do samostatnych skupin alebo portfolii podl'a spdsobu ich riadenia,

¢ identifikacia cielov, ktoré banka pouziva na riadenie kazdej skupiny alebo portfélia,

¢ na zaklade tychto ciel'ov klasifikuje banka kazd( skupinu alebo portfdlio na finan¢né aktiva do prislusného
obchodného modelu,

e v pripade aktiv, ktoré su klasifikované ako drZzané na Ucely inkasa zmluvne dohodnutych penaznych tokov,
vyhodnotenie vhodnosti klasifikacie analyzou charakteristik pefiaznych tokov (realizacia tzv. SPPI testu
“Solely payments of principal and interest").

Banka ma nasledovné obchodné modely:
e Uverové a investi¢né portfolio (financné aktiva drzané vylucne za Gcelom inkasovania zmluvne dohodnutych
pefnaznych tokov),
e portfélio na obchodovanie (ide najma o derivaty),
e akciové portfolio,
e zabezpecovacie portfolio.

Zmluvné penazné toky

Banka posudzuje, ¢i zmluvne dohodnuté podmienky financného aktiva naozaj vedd v stanovenych datumoch
k peflaznym tokom, ktoré predstavuju vylucne platbu istiny a Grokov z nesplatenej Casti istiny (v ramci zakladnej
dohody o poskytovani Uverov si plnenie za Casovd hodnotu pefazi a Uverové riziko obvykle najvyznamnejSimi
prvkami Uroku). V takejto dohode v3ak drok mdze zahffiat’ aj pinenie za iné zakladné rizika (napr. riziko likvidity) a
naklady (napr. administrativne naklady) suvisiace s drzbou finan¢ného aktiva pocas urcitého ¢asového obdobia. Urok
moze okrem toho zahfmat’ aj ziskové rozpétie, ktoré je v sulade so zakladnou dohodou o poskytovani Gverov.

Casova hodnota pefiazi je prvok troku, ktory poskytuje pinenie len za plynutie ¢asu. Znamena to, Ze prvok asovej
hodnoty penazi neposkytuje plnenie za ostatné rizika alebo naklady suvisiace s drzbou financného aktiva.
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Financny majetok ocefovany v amortizovanej hodnote
Finan¢ny majetok sa ocefuje v amortizovanej hodnote, ak su splnené tieto dve podmienky:
e finan¢né aktivum je drzané v ramci obchodného modelu, ktorého zamerom je drzat’ financné aktiva s ciel'om
inkasovat’ zmluvné penazné toky a
e zmluvné podmienky finan¢ného aktiva vedl v stanovenych datumoch k pefiaznym tokom, ktoré predstavuju
vyhradne platby istiny a Urokov z nesplatenej sumy istiny.

V ramci tohto obchodného modelu ma banka nasledovné financné aktiva:
e Uvery a pohladavky,
e dlhové cenné papiere.

Ide teda o nederivatové financné nastroje s fixnymi, alebo stanovenymi platbami a splatnost'ou.

Uvery a pohladavky st ocefiované v amortizovanych nakladoch s pouzitim efektivnej Grokovej miery znizené
o opravné polozky. Pri podpisani zmluvy o poskytnuti Gveru je v def uzatvorenia obchodu zalictované potvrdenie
o poskytnuti Gveru do podstvahy. V den ¢erpania penaznych prostriedkov je Uver pretdc¢tovany do vykazu o finan¢nej
situacii. NevyCerpana Cast’ Gveru vykazana na podsUvahe pre banku predstavuje potencialny zavézok, z ktorého
vyplyva Uverové riziko, na ktoré banka vytvara rezervy. Rezervy su vytvarané aj na d'alSie podstvahové zavazky, ako
su napr. vydané bankové zaruky a akreditivy.

Dlhové cenné papiere predstavuju najma cenné papiere emitované Statom, pripadne iné bonitné cenné papiere, pri
ktorych mda banka zamer drzat’ ich do splatnosti. TaktieZz st ocefiované v amortizovanych nakladoch na zaklade
efektivnej Urokovej miery, priCom je zohladnené pripadné znizenie hodnoty formou opravnych poloZiek. Vynosy
z urokov, diskonty a prémie sa denne Casovo rozliSuju a vykazuju sa vo vykaze sihrnnych ziskov a strat v polozke
~Urokové vynosy a podobné vynosy".

Financné aktiva ocefiované v realnej hodnote cez ostatné siihrnné zisky a straty (FVTOCI)
Na to, aby bol financny nastroj zaradeny do tohto portfélia, musia byt’ splnené tieto dve podmienky:
e financné aktivum je drzané v rdmci obchodného modelu, ktorého zamer sa dosiahne tak inkasom zmluvnych
pefaznych tokov, ako aj predajom financného aktiva a
e zmluvné podmienky financného aktiva vedl v stanovenych datumoch k pefiaznym tokom, ktoré predstavuju
vyhradne platby istiny a Urokov z nesplatenej sumy istiny.

V tomto portféliu ma banka len nastroje vlastného imania - ide vylune o akcie spolo¢nosti, v ktorych je pre banku
Ucast’ povinna (S.W.LF.T. s. c., Belgicko a VISA INC., USA). Dividendy sa vykazuju vo vykaze sthrnnych ziskov
a strat v polozke “Vynosy z dividend”. Banka pri tychto cennych papieroch pouziva Uroven 3 stanovenia realnej
hodnoty.

Financ¢né aktiva ocefiované v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat (FVTPL)
V tomto portfoliu ma banka len akcie VISA INC., USA, séria C.

Vo vykaze ziskov a strat je zisk alebo strata z financnych aktiv ocefiovanych realnou hodnotou cez vykaz ziskov a
strat rozdeleny na vynos z dividend a zisk alebo stratu z precenenia. Vynos z dividend je vykadzany v polozke “Vynosy
z dividend”.

Zisky alebo straty z precenenia na redlnu hodnotu st vykadzané v polozke “Cisty zisk alebo strata z finanénych
inStrumentov ocenovanych readlnou hodnotou cez vykaz ziskov a strat”. Banka pri tychto cennych papieroch pouZiva
Uroven 3 stanovenia redlnej hodnoty.

Znehodnotenie financnych aktiv ocenovanych v amortizovanej hodnote a v realnej hodnote cez
ostatné suhrnné zisky a straty

Vypocet oakavanych Uverovych strat vyzaduje pouzitie Gctovnych odhadov a Usudkov. Na oCakavané Uverové straty
banka vykazuje opravnu polozku pre finan¢né aktiva oceriované v amortizovanej hodnote a v realnej hodnote cez
ostatné sthrnné zisky a straty ku diu zostavenia Gctovnej zavierky. Opravné polozky sa vykazu vo vykaze o financnej
situacii.

Banka ocenuje oCakavané Uverové straty takym sposobom, aby bola zohl'adnena:
e nezaujatd a pravdepodobnost'ou vazena vySka straty, ktora sa stanovi postudenim viacerych moznych
vysledkov,
e Casova hodnota penazi,
e primerané a preukazatelné informacie, ktoré si ku dnu vykazovania k dispozicii bez neprimeranych nakladov
alebo Usilia o minulych udalostiach, sicasnych podmienkach a prognéz budtcich hospodarskych podmienok.
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IFRS 9 stanovuje 3-Uroviiovy model znehodnotenia, ktory vychadza zo zmien, ktoré nastali v Uverovej kvalite odo
dia prvotného vykazania, teda financné aktivum musi byt pocas celej doby Zivotnosti monitorované.

Financné aktivum je pri jeho prvotnom vykazani zaradené do 1. Grovne. Na tejto Grovni je financné aktivum ocenené
opravnou polozkou, ktora sa rovna rocnej oCakavanej Uverovej strate.

Ak sa nasledne zisti, Ze sa Uverové riziko od prvotného vykazania vyrazne zvysilo, ale eSte nedoslo k znehodnoteniu
aktiva, presunie sa do 2. Urovne. Ak dojde k Uverovému znehodnoteniu finanéného aktiva, je vykazané v 3. drovni.
Na Urovniach 2 a 3 je financné aktivum ocenené opravnou polozkou, ktora sa rovna oCakavanym Uverovym stratam
pocas celej Zivotnosti aktiva.

Ak doslo k oceneniu znizenia hodnoty financného aktiva vo vyske, ktord sa rovna ocakavanym Uverovym stratam
pocas celej Zivotnosti v predchadzajicom obdobi vykazovania, ale k aktualnemu datumu vykazovania uz tieto
podmienky nie su naplnené, banka oceni opravn( polozku na stratu v hodnote, ktora sa rovna 1-rocnej oCakavanej
Uverovej strate k aktudlnemu driu vykazovania.

Posudenie Uverového rizika finanénych aktiv vychadza z odhadov, pokial’ ide o stanovenie pravdepodobnosti vyskytu
zlyhania (PD), expozicie pri zlyhani (EAD) a straty v pripade zlyhania (LGD).

Posudzovanie zniZenia Uverovej hodnoty je realizované na kolektivnom, alebo individualnom zaklade.

Banka posudzuje ku kazdému diu vykazovania, ¢i od prvotného vykazania doslo ku zmene rizika vyskytu zlyhania
pocas ocCakavanej zivotnosti financného aktiva tak, ze porovna riziko vyskytu zlyhania pri prvotnom vykazani s rizikom
vyskytu zlyhania ku diu vykazovania, pricom zohl'adni primerané a preukazatelné informacie.

Vyznamné zvySenie Uverového rizika

PosUdenie vyznamnosti zahfia informacie zamerané na budicnost’ a vykonava sa vzdy ku dru zostavenia Uctovnej
zavierky. Pohl'adavky v portféliach ocefiovanych vyhradne Statistickymi modelmi sG zaradené do Urovne 2, ak
retailovy klient ma aspon jednu materialnu pohladavku v omeskani viac ako 30 dni, alebo ak sa rating od poskytnutia
Gveru vyrazne zhorsi, alebo ak banka identifikovala vyrazne zvysené riziko splacania pohl'adavok klienta v stvislosti
S vyznamnym znizenim alebo stratou prijmu. Ostatné pohl'adavky su zarad'ované do GUrovne 2 individualne, alebo ak
ma klient aspon jednu materialnu pohl'adavku v omeskani viac ako 30 dni. Vyznamné pohladavky (nad 350 tis €)
s identifikovanym vyraznym zvySenim Uverového rizika su ocefnované individualne.

Rozhodnutie o zmene zatriedenia a pripadnej potrebnej vyske krytia pri individualne posudzovanych pripadoch
prijima Uverova komisia na zaklade mesacnej revizie, v ramci ktorej sa prediskutuji jednotlivé pripady. Sucast'ou
procesu revizie je konzultacia nazoru zodpovedného schval'ovacieho odboru, ktory expertne a komplexne posudi stav
a zmenu kondicie protistrany.

Zlyhané finan¢né aktiva
Financné aktivum je v stave zlyhania, ak:
e je dlznik s podstatnymi pohl'adavkami v omeskani so zmluvne dohodnutymi splatkami viac ako 90 dni,
e dIznik pravdepodobne nesplati svoje zavédzky v plnej vyske bez toho, aby banka urobila Gkony, akymi je
napriklad realizovanie zabezpecenia.

Uvedené kritéria sa uplatriuju na vSetky finan¢né aktiva drzané bankou a st v sulade s definiciou zlyhania, ktora sa
pouziva na ucely vnatorného riadenia Uverového rizika.

Pravdepodobnost’ zlyhania

Je rizikovy parameter urCujici pravdepodobnost, Ze dlznik svoj financny zavazok nesplati pocas nasledujlcich 12
mesiacov, alebo pocas zostavajlcej doby Zivotnosti zavazku. Ide teda o pravdepodobnost, s akou sa expozicia,
ktora nie je v stave zlyhania, do 12 mesiacov, alebo pocas zostavajlcej doby zZivotnosti dostane do stavu zlyhania.

Strata v pripade zlyhania

Je rizikovy parameter definovany ako rozdiel medzi hodnotou 100 % a hodnotou miery vytaznosti v okamihu
ukoncenia vymahania pohl'adavky, alebo jeho odpisania. Predstavuje teda oCakavanie banky, pokial’ ide o stratu
Z expozicie, ktora je v stave zlyhania.

Expozicia pri zlyhani

Ide o objem penaznych prostriedkov, ktoré banka o¢akava, ze budu splatné v Case zlyhania pocas nasledujucich 12
mesiacov, alebo pocas zostavajlicej doby Zivotnosti. Pri vypocte expozicie je zohl'adneny aj predpoklad pripadného
predCasného splatenia pohl'adavky.
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Zabezpecenie
V banke sa akceptuju najma tieto typy zabezpeceni:

¢ nehnutel'ny majetok,
hnutel'ny majetok,
financné zabezpecenie,
pohladavky,

cenné papiere,

zaruky.

Z pravnych instrumentov sa pouziva najma:
e Zzalozné pravo,
e vinkulacia penaznych prostriedkov,
e zabezpecovacie postUpenie pohladavky,
e zabezpeCovaci prevod prava.

Banka pravidelne jednotlivé typy zabezpeceni monitoruje a v pripade potreby ich precenuje. Metodika monitorovania,
resp. ocenovania, ako aj ich frekvencia zavisia od konkrétneho typu zabezpecenia. Narokovatelna hodnota
zabezpecenia sa stanovuje zo zaloznej hodnoty, najviac do vysky aktualnej hodnoty pohladavky. Narokovatelna
hodnota obsahuje mnozstvo neist6t a rizik, preto sa sumy pri realizacii zabezpecenia moézu lisit' od odhadovanych
hodndt a tento rozdiel moze byt vyznamny.

Pri realizovani zabezpecenia banka vyuZziva tieto formy:

dobrovol'na drazba,

e exekucné konanie,

e predaj pohl'adavok,

e spenaZenie zabezpecenia pohl'adavky banky v konkurznom konani.

Odpisovanie pohl'adavok

Vznik nevymozitelnych pohladavok je spojeny s podnikatel'skym rizikom, ktoré je v roznej miere sicast'ou vsetkych
vykonavanych bankovych Cinnosti. V pripade, Ze niektora pohl'adavka spini podmienky pre odpis, odpiSe Prima banka
pohl'adavku priamo do nakladov vo vykaze sihrnnych ziskov a strat v polozke ,Cistd tvorba rezerv a opravnych
poloZiek" a sucasne pouzije vytvorené opravné polozky. Pohl'adavky, u ktorych nezaniklo pravo na ich vymahanie,
zostavaju evidované v podsivahe. O spdsobe odpisania konkrétnej pohladavky rozhoduje uUverova komisia.
V pripade splatenia odpisanej pohl'adavky sa vynos vykaze vo vykaze stihrnnych ziskov a strat taktiez v polozke , Cista
tvorba rezerv a opravnych poloZiek".

Financné aktiva ocenované v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat
V tomto portfdliu sa nachadzaju finan¢né nastroje drzané na obchodovanie vratane derivatov, ktoré slizia vylucne
na Ucely riadenia pozi¢nych rizik, najma rizika likvidity a kurzového rizika.

Financné aktivum zaradené v portfdliu v redlnej hodnote precenené cez vykaz ziskov a strat sa prvotne oceruje
v obstaravacej cene bez transakénych nakladov a nasledne precenuje na realnu hodnotu cez vykaz sthrnnych ziskov
a strat.

Banka vykazuje nerealizované zisky a straty z precenenia tychto aktiv na redlnu hodnotu vo vykaze sthrnnych ziskov
a strat v polozke ,Cisty wynos z financnych operdcii™. lynosy z Grokov finanénych nastrojov v redlnej hodnote
precenenych cez vykaz suhrnnych ziskov a strat sa denne Casovo rozliSuju a vykazuju vo vykaze suhrnnych ziskov a
strat v polozke , Urokoveé vynosy a podobné vynosy”.

Financné zavazky

Financ¢né zavazky oceriované v amortizovanych nakladoch (AC)

Banka vSetky financné zavézky, s vynimkou derivatovych finanénych zavazkov, vykazuje v amortizovanych
nakladoch.

Financné zavazky ocenované v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat (FVTPL)
Banka tu vykazuje len zaporné hodnoty derivatov.

Zmluvy o predaji a spatnom nakupe (,Repo" obchody)

Repo operacia je poskytnutie Gveru so zaistovacim prevodom cennych papierov. Cenné papiere predané na zaklade
zmllv o predaji a spatnom nakupe sa vo vykaze o finanCnej situacii vykazuju ako aktiva v polozke "Financné aktiva
v redinej hodnote precenené cez vykaz ziskov a strat" alebo v polozke ,,Financné aktiva oceriované v amortizovanej
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hodnote”. Prijata Uhrada od protistrany sa podla povahy zavazku vykazuje v polozke “Uvery a vklady od ostatnych
bank" alebo v polozke , Vkilady klientov".

Cenné papiere nakupené na zaklade zmldv o nakupe a spatnom predaji (,reverzné repo obchody") sa vo vykaze
o finanénej situacii vykazuju v polozke "Uvery a vklady v ostatnych bankdch" alebo ,Uvery poskytnuté klientom".
Prijaté zabezpecenie (kolateral), ktorym je cenny papier, je odo dia vyrovnania obchodu do dia splatnosti obchodu
Uctovany v podsuvahovej evidencii. Rozdiel medzi cenami pri predaji a spatnom odkupeni sa vykazuje ako Urok
a Casovo sa rozliSuje pocas trvania zmluvy pouzitim efektivnej drokovej miery.

Ukoncenie vykazovania financnych nastrojov

Banka ukonci vykazovanie finanéného majetku len vtedy, ked' vyprSia zmluvné prava na penazné toky z majetku
alebo ked' prevedie finanény majetok a vsetky podstatné rizika a ekonomické Uzitky vlastnictva tohto majetku na iny
subjekt. Ak banka neprevedie, ale ani si neponecha vsSetky podstatné rizika a ekonomické UZitky vlastnictva
a pokracuje v kontrole nad prevedenym majetkom, vykazuje svoj ponechany podiel na majetku a sUvisiaci zavézok
Z0 sum, ktoré mozno bude musiet’ zaplatit'.

Ak si banka vsSetky podstatné rizikd a ekonomické Uzitky vlastnictva prevedeného finanéného majetku ponecha,
pokracuje vo vykazovani tohto majetku a navyse vykazuje aj zabezpecovanu po6zicku vo vyske prijatych vynosov.

Banka ukonci vykazovanie finanénych zavézkov len v pripade, ked’ sU jej zavézky splatené, zrusené alebo ked' vyprsi
ich platnost.

Kompenzacia financnych nastrojov

Banka realizuje kompenzaciu financného majetku a finan¢nych zavazkov len vtedy, ak jej tato moznost vyplyva  zo
zmluvného vztahu a zaroven ma zamer vysporiadat’ aktivum a zavazok na cistom zaklade, resp. sicasne. Financné
nastroje, ktoré su predmetom kompenzacie, su prezentované vo vykaze o financnej situacii v netto hodnote.

f) Financné derivaty

Financné derivaty Prima banky zahriiuji menové a Urokové swapy a forwardy. Derivaty sU urcené na Ucely
zabezpecenia rizika. Vo vykaze o financnej situdcii si vykazané v realnej hodnote podla povahy precenenia v polozke
~Financné aktiva na obchodovanie — derivaty" a ,,Zabezpecovacie derivaty". Podkladovy finanCny nastroj derivatu sa
v den dohodnutia obchodu zauctuje do podsuvahovej evidencie. Z podstvahovej evidencie sa oductuje v den
ukoncenia derivatu.

Na bilan¢nych Uctoch sa sUvztazne s nakladovymi/vynosovymi Gctami GCtuju zmeny redlnej hodnoty derivatov tak,
Ze kladna redlna hodnota derivatov je aktivom a zaporna redlna hodnota je zavdzkom s protistranou vo vynosoch
a nakladoch vykazanych vo vykaze sthrnnych ziskov a strat v polozke ,,Cisty vynos/(strata) z financnych operacii".

Precenovanie swapov a ostatnych derivatov v bankovej knihe a nastrojov hedgingu prebieha raz za mesiac principom
diskontovanych penaznych tokov pomocou trhovych kriviek.

g) Hedging

Prima banka sa zabezpecuje proti riziku zmien redlnych hodnét (,Fair Value Hedge”) vykazovaného majetku, ktoré
suvisi s rizikom zmeny Urokovych sadzieb, a ktoré méze mat’ vplyv na naklady alebo vynosy. Hedgovanymi polozkami
su dlhodobé Uvery so Struktdrovanou Urokovou sadzbou. Zisk alebo strata z ocenenia nastroja hedgingu v redlnej
hodnote je vykdzana vo vynosoch alebo nakladoch, rovnako je vykazany zisk alebo strata z hedgovanej polozky
priraditel'na k hedgovanému riziku, pricom dopad zmien realnych hodnét nastroja a polozky hedgingu na celkovy
vysledok je nepatrny. Banka aj po 1. januari 2018 aplikuje uctovnu politiku podla IAS 39.

h) Realna hodnota finanénych nastrojov
Realna hodnota financnych nastrojov kdtovanych na aktivnom trhu, klasifikovanych ako Groven 1, zodpoveda
kétovanej trhovej cene ku dnu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka, bez znizenia ceny o transakéné naklady.

Redlna hodnota finan¢nych nastrojov, ktoré nie st kétované na aktivnom trhu, sa stanovi pomocou ocenovacich
metdd ako teoreticka cena odvodena od vynosu odCitaného z vynosovej krivky Statnych cennych papierov a kreditnej
prirazky dlhovych cennych papierov emitentov s porovnatelnym kreditnym rizikom podla vSeobecne platnych
pravidiel precenovania. Pokial' je to prakticky mozné, modely pouzivaju len zistitelné Udaje, avsak oblasti, ako napr.
Gverové riziko, volatilita a likvidita, si vyZaduju odborné odhady. Zmeny predpokladov spojenych s tymito faktormi
by mohli mat’ dopad na vykazanu realnu hodnotu financnych nastrojov.

Ak je pouZita metoda diskontovanych penaznych tokov, predpokladané budlce penazné toky s zalozené na
najpresnejsich odhadoch manaZmentu a diskontna sadzba reprezentuje trhov( sadzbu pre nastroje s podobnymi
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podmienkami a splatnostiou. V pripade pouZitia ocenovacich modelov, vstupné veli¢iny su zaloZzené na trhovych
hodnotach platnych ku diu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka.

Realna hodnota derivatov, ktoré nie st obchodovatelné na burze, je odvodena od predpokladanej hodnoty, ktort by
banka ziskala v pripade normalnych obchodnych podmienok pri ukonceni zmluvy ku dnu, ku ktorému sa zostavuije
Uctovna zavierka, po zohl'adneni trhovych podmienok a Gverovej bonity protistrany.

i) Dlhodoby hmotny a nehmotny majetok

Dlhodoby hmotny a nehmotny majetok sa vykazuje v obstaravacej cene znizenej o opravky/amortizaciu spolu
s kumulovanymi stratami zo zniZzenia hodnoty. Prima banka vykonava rovnomerné odpisovanie dlhodobého
hmotného a nehmotného majetku podla odhadovanej doby pouZitelnosti a zacina GcCtovne odpisovat’ majetok
v tom mesiaci, v ktorom ho zacala pouzivat'.

Pozemky a umelecké diela sa neodpisuju.

Pri G¢tovnom odpisovani majetku pouziva Prima banka nasledovné doby odpisovania:

Pocitace, kancelarska technika, auta, atd". 4-6
Softvér do 10
Inventar 6-10
Kancelarske a bankové vybavenie 4-12
Budovy a stavby 40*

* 40 rokov sa odpisuju budovy vo vlastnictve banky; rekondtrukéné prace k ATM banka odpisuje 10 rokov, ostatné rekonstrukéné prace vykonané na prenajatych
budovach podla doby trvania najomnej zmluvy; inZinierske stavby od 12 — 20 rokov a reklamné stavby od 4 — 6 rokov.

j) ZniZzenie hodnoty hmotného a nehmotného majetku

K datumu zostavenia UcCtovnej zavierky Prima banka posudzuje Uc¢tovnd hodnotu dlhodobého hmotného
a nehmotného majetku, aby urdcila, ¢i existuju naznaky, Ze hodnota daného majetku sa znizila. V pripade vyskytu
takychto naznakov sa vypracuje odhad navratnej hodnoty daného majetku, aby sa urcil rozsah pripadnych strat zo
znizenia jeho hodnoty.

Navratna hodnota sa rovna vyssej z hodnoét - redlnej hodnote znizenej o naklady na predaj alebo stcasnej hodnote
buducich penaznych tokov, ktoré sa oCakavaju, ze budu ziskané z daného majetku. Ak jedna z uvedenych hodnot
prevySuje UctovnU hodnotu, druht hodnotu netreba odhadovat’. Ak je odhad navratnej hodnoty majetku nizsi nez
jeho UcCtovna hodnota, zniZi sa Uc¢tovna hodnota daného majetku na jeho navratni hodnotu. Strata zo zniZenia
hodnoty sa premietne priamo do vykazu sthrnnych ziskov a strat v polozke ,,Odpisy a opravné polozky k majetku".

k) Lizing
Medzindrodny Standard financného vykaznictva IFRS 16 Lizingy (,IFRS 16”) nahradil Standard IAS 17 Lizingy a suvi-
siace interpretacie. Tento Standard odstranil predchadzajici dudlny model Gctovania u ndjomcu a namiesto toho
operativnym a financnym lizingom. Podl'a IFRS 16 zmluva je najom, alebo obsahuje najom, ak prenasa pravo kon-
trolovat’ pouzivanie identifikovaného majetku pocas urcitého obdobia za protihodnotu. Pri takychto zmluvach novy
model vyZzaduje, aby ndjomca ako majetok vykazal pravo pouzivania (right of use) a zavazok z prendjmu. Pravo
pouZzivania sa odpisuje a zavazok sa urodi. Toto ma za nasledok vysSie naklady u vacsiny lizingov hned' na zadiatku,
aj ked' najomca plati konstantné rocné najomné. Standard povoluje aj niekol'ko vynimiek pre najomcu, ktoré obsa-
huja:

¢ lizingy s dobou najmu 12 mesiacov a menej a ktoré neobsahuju kdpnu opciu,

* lizingy, pri ktorych predmet ndjmu ma nizku hodnotu (tzv. ,small-ticket” lizingy).

Zavedenie nového Standardu z vel'kej ¢asti nemad vplyv na Uctovanie u prenajimatela. Prenajimatel’ bude nad'alej
rozliSovat’ medzi finanénym a operativnym lizingom.

I) Aktiva urcené na predaj

Aktiva urené na predaj predstavuju dlhodoby majetok na predaj, pri ktorom bude Uctovna hodnota realizovana
prostrednictvom jeho predaja, a nie jeho pouZivanim. Predstavuje majetok, ktory je ureny na predaj v jeho
sucasnom stave, pricom tento predaj je povazovany za vysoko pravdepodobny. Majetok klasifikovany ako dlhodoby
majetok na predaj je vykazovany bud’ v obstaravacej cene zniZzenej o opravky a opravné polozky, alebo v redlnej
hodnote zniZzenej o naklady suvisiace s predajom, a to v zavislosti od toho, ktora z tychto hodnét je nizsia.
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m) Dan z prijmov

Splatna dan z prijmov je vypocitana z danového zakladu vykazaného v stlade so slovenskymi danovymi predpismi.
Danovy zaklad sa odliSuje od Uctovného zisku/(straty) vykazaného vo vykaze suhrnnych ziskov a strat, pretoze
nezahfia polozky vynosov, resp. nakladov, ktoré su zdanitel'né alebo odpocitatel'né od zakladu dane v inych rokoch,
ani polozky, ktoré nie su zdanitel'né, resp. odpocitatelné od zakladu dane. Zavazok zo splatnej dane sa vypocita
pomocou danovych sadzieb platnych k datumu zostavenia Gc¢tovnej zavierky.

Odlozenu dan z prijmov vykazuje banka formou sivahovej metddy pri vzniku docasnych rozdielov medzi danovou
hodnotou aktiv alebo zavazkov a ich G¢tovnou hodnotou na Gcely finanéného vykaznictva. Na urcenie odlozenej dane
z prijmov bola pouzita oCakavana danova sadzba platna pre nasledujlce roky, t. j. 21 %.

Odlozeny dariovy zavazok, ktory sa vztahuje na zdanitelné docasné rozdiely, predstavuje ciastku dane k Uhrade
v buducich zdanovacich obdobiach. OdloZena darova pohladavka sa vztahuje na odpocitatelné doCasné rozdiely,
na moznost’ umorovat’ dafnovy stratu a moznost’ previest’ nevyuzité danové odpocty a iné darnové naroky. OdloZené
danové zavazky sa vykazuju vSeobecne za vsSetky zdanitelné docasné rozdiely, odlozené darové pohladavky sa
vykazuju v pripade, ked' je pravdepodobné, ze v buducnosti bude k dispozicii zdanitel'ny zisk, s ktorym bude mozné
odpocitatel'né rozdiely zGctovat.

Banka pri vykazovani odloZzenych danovych pohladavok a zavazkov uplatiiuje pristup, podla ktorého su odlozené
danové pohladavky vykazované len do tej miery, do akej je pravdepodobné, ze budi splnené podmienky na darovy
odpocet docasnych rozdielov v budicnosti a Ze budl dosiahnuté danové zisky, voci ktorym je mozné tieto darnové
pohladavky uplatnit. Vzhladom na to, Ze vySka buducich dosiahnutych dafovych ziskov sa neda spolahlivo
odhadnut’, banka nelctuje o odlozenej pohl'adavke v pinej vyske.

Odlozena darn sa Uctuje vo vykaze ziskov a strat okrem pripadov, ak sa odlozena dan tyka poloziek, ktoré sa neuctuju
ako naklad alebo vynos, ale Uctuju a vykazuju sa vo vlastnom imani. V takomto pripade sa aj odlozena dan Uctuje
na tarchu alebo v prospech vlastného imania.

Odlozené dariové pohl'adavky a zavazky sa navzajom zUctuju, ak existuje pravny narok na zUctovanie splatnych
dafiovych pohl'adavok so splatnymi dafovymi zdvazkami a ak suvisia s danou z prijmov vyrubenou tym istym
danovym uradom, pricom banka ma v umysle zictovat’ svoje splatné danové pohladavky a zavazky na netto baze.

Banka vykazuje splatni dan z prijmov pravnickych oséb a odloZzenu daf vo vykaze o finan¢nej situacii v polozke
Darové pohladavky" alebo ,,Dariové zavézky".

n) Emitované cenné papiere

Dlhové cenné papiere emitované bankou sa vykazuji vo vyske umorovanych nakladov na zaklade metddy efektivnej
urokovej miery. Banka emitovala hypotekarne zalozné listy a kryté dlhopisy. Nakladove Uroky vznikajlce z emisie
cennych papierov sa vykazuju vo vykaze sthrnnych ziskov a strat v polozke ,Urokové néklady a podobné nakilady".

o) Podriadeny dlh

Podriadeny dlh predstavuje cudzi zdroj banky, pricom naroky na jeho vyplatenie su v pripade konkurzu, vyrovnania
alebo likvidacie banky podriadené pohladavkam ostatnych veritelov. Podriadené dihy banky sa vykazuju na
samostatnom riadku vykazu o financnej situacii ,Podriadeny dih". Nakladové droky platené za prijaté podriadené dihy
sa vykazuju vo vykaze suhrnnych ziskov a strat v polozke ,,Urokové naklady a podobné naklady".

p) Casové rozliSenie urokov
Casovo rozlisené Urokové vynosy a naklady vztahujice sa na financné aktiva a financné zavdazky sa vykazuju
k datumu zostavenia Uc¢tovnej zavierky spolocne s aktivami alebo zavazkami uvedenymi vo vykaze o financnej situacii.

q) Rezervy
Ak je banka vystavena potencidlnym zavazkom zo stdnych sporov alebo nepriamym zavazkom, ktoré st dosledkom

minulej udalosti, pricom je pravdepodobné, Ze na vyrovnanie tychto zavazkov bude treba vynaloZit' penazné
prostriedky, ¢o ma za nasledok znizenie zdrojov predstavujlcich ekonomicky Uzitok a vysku vyplyvajlcej straty
mozno primerane odhadnit/, hodnota rezerv na zavazky sa vykazuje ako naklad a zavazok. Akakol'vek strata suvisiaca
so zauctovanim rezervy na zavazky sa vykazuje vo vykaze sthrnnych ziskov a strat za prislusné obdobie.

r) Zisk na akciu

Banka vykazuje zisk na akciu pripadajlici na drzitelov kmenovych akcii. Zisk na akciu kmenovych akcii banka
vypocitala delenim zisku pripadajuceho na drzitel'ov kmenovych akcii vazenym priemerom poctu kmerovych akcii
v obehu v priebehu roka. Zisk pripadajuci na kazdu triedu akcii sa urCuje na zaklade nominalnej hodnoty kazdej
triedy akcii vo vztahu k percentualnemu podielu celkovej nominalnej hodnoty vSetkych akcii.
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s) Urokové vynosy a urokové naklady

Urokové vynosy, naklady a poplatky Urokového charakteru vznikajlce zo vSetkych Urocenych nastrojov sa Casovo
rozliSuju vo vykaze suhrnnych ziskov a strat pomocou metddy efektivnej irokovej miery. Vynosové/(nakladové) troky
z cennych papierov zahffiaju vynosy z kupénov s pevnou a pohyblivou urokovou sadzbou a amortizovanym
diskontom alebo prémiou. Uroky k znehodnotenym pohladavkam (retailové expozicie s posudzované na zaklade
poctu dni omeskania, ostatné expozicie su posudzované individualne) banka reklasifikuje do podsivahovej evidencie.

t) Poplatky a provizie

Prijaté a platené poplatky a provizie si vykazané vo vykaze suhrnnych ziskov a strat podl‘a principu vecnej a ¢asovej
suvislosti v ramci riadku ,Cisty drokovy vynos®, napr. poplatky slvisiace s poskytnutim Uveru, sprostredkovatel'ské
provizie (su Casovo rozliSované pocas doby trvania Uveru). Ostatné prijaté a platené poplatky a provizie, napr. za
vedenie Uctu, poplatky slvisiace s platobnym stykom a pod. su vo vykaze sthrnnych ziskov a strat vykazané v ramci
riadku ,,Cisty vynos z poplatkov a provizit'.
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4. Vyznamné uctovné odhady

Zostavenie Uctovnej zavierky v stlade s IFRS vyzaduje od vedenia banky vykonat' urcité odhady a predpoklady, ktoré
maju vplyv na vykazované hodnoty aktiv a zavazkov a na vypracovanie dohadnych aktivnych a pasivnych poloZiek
k datumu Uctovnej zavierky, ako aj na vykazované sumy nakladov a vynosov za prislusné Uc¢tovné obdobie. Vplyv
zmeny Ucétovnych odhadov je prospektivne zahrnuty v hospodarskom vysledku toho obdobia, v ktorom dojde
k zmene odhadu za predpokladu, Ze zmeny ovplyvnia iba dané obdobie, alebo v hospodarskom vysledku aj
nasledujlcich obdobi, pokial' zmena ovplyvni aj obdobia nasledujice. Odhady sa tykaju najma: realnych hodnot
financnych nastrojov, opravnych poloziek na Gvery poskytnuté klientom a rezerv na sudne spory.

Realna hodnota financénych nastrojov

V pripadoch, ked' nie je mozné ziskat’ realnu hodnotu finanéného majetku a financnych zavazkov vykazanych vo vy-
kaze o financnej situacii z aktivnych trhov, redlna hodnota sa urci pouzitim roznych technik oceriovania, medzi ktoré
patri aj vyuzitie matematickych a Statistickych modelov. Vstupy do tychto modelov st podla moznosti prevzaté z
uznavanych trhov, ale v pripadoch, kde to nie je mozné, sa pri stanovovani redlnych hodnét vyzaduje urcita miera
odhadu. Odhady predstavuji zhodnotenie likvidity a vstupov do modelov, napr. aktualne Urokové sadzby, menové
kurzy a Gverové spready.

Opravné polozky k iverom poskytnutym klientom

Ako sa uvadza v predchadzajlcich odsekoch kapitoly 3 a podrobne opisuje v poznamke 1 a 20 kapitoly 5 k Gc¢tovnej
zavierke, banka vytvara opravnu polozku na ocakavané Uverové straty financnych nastrojov, ktoré si uctované
v amortizovanej hodnote alebo realnej hodnote cez OCI a identifikované budlce mozné zavazky. Vypocet opravnych
poloZiek vychadza z predpokladanych oCakavanych penaznych tokov, ktoré sa stanovuju roznymi scenarmi, z ¢asovej
hodnoty penazi a preukazatelnymi a primeranymi informaciami o minulych udalostiach ako aj odhadovanych
buducich ekonomickych podmienkach.

Tvorba opravnych poloZiek na Uverové straty a identifikované budice mozné zavazky vSak zahffia rézne neistoty
tykajlce sa vysledkov uvedenych rizik (napr. pri portfoliach ocenovanych statistickymi modelmi, banka nedisponuje
dostatocne reprezentativnymi historickymi datami, a preto sa rozhodla pre odhad dopadu nepriaznivého scenara,
konzervativne pouzit' odhady NBS), a od vedenia banky vyzaduje mnoho subjektivnych posudkov pri odhade vysky
strat, a preto sa moze vysledok tychto odhadov lisit' od opravnych poloziek vykazanych k 30. septembru 2022.

OdloZena danova pohl'adavka

Realizacia odloZenej danovej pohladavky je zavisla na dosiahnuti dostatocnych buducich zdanitelnych ziskov.
NavySe, pravidld a predpisy o dani z prijmu zaznamenali v poslednych rokoch vyznamné zmeny, v suvislosti
s rozsiahlou a zlozitou problematikou ovplyviiujlicou bankové odvetvie neexistuje vyznamny historicky precedens,
resp. interpretacné posudky. Danové Urady navyse disponuju rozsiahlymi prdvomocami pri interpretacii uplatfiovania
danovych zakonov a predpisov pri danovej kontrole dafiovych poplatnikov. V dosledku toho existuje vyssi stupen
neistoty v suvislosti s konecnym vysledkom pripadnej kontroly zo strany danovych dradov.

Rezervy na sudne spory

Sumy vykadzané ako rezervy vychadzaju z Usudku vedenia a predstavuju najlepsi odhad vydavkov potrebnych
na vyrovnanie zavazku s neistym nacasovanim alebo v neistej vySke zavazku. Budlce udalosti a ich vplyv sa nedaju
urcit’ s Uplnou istotou. Podobne uskutocnené Uctovné odhady vyZaduji postdenie a tie odhady, ktoré si pouzité pri
zostavovani UCtovnej zavierky, sa zmenia, ked' nastani nové okolnosti, alebo su dostupné nové informacie a
skisenosti, alebo ked' sa zmeni podnikatel'ské prostredie, v ktorom banka pdsobi. Skutocné vysledky sa mozu lisit’
od tych, ktoré boli odhadované a ich vplyv méze byt vyznamny.
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5. Poznamky k financnym vykazom

1. Financné aktiva ocefiované v amortizovanej hodnote

Hruba Gctovna hodnota a opravné polozky

Financné aktiva ocenované v amortizovanej hodnote, v tom:

Vklady v centralnych bankach 241 546
Bezné ucty 140
Povinné minimalne rezervy 201
Terminované vklady 241 205
Uvery a vklady voéi bankam 1774
Uvery a pohl'adavky vodi klientom*, v tom: 5557 773
Verejna sprava 154 160
Retailovi klienti, z toho: 4953 930
Obcania 4 843 040

Ostatni klienti 449 683
Dlhové cenné papiere, v tom: 157 739
Banky 10 026
Verejna sprava 107 771
Ostatni klienti 39 942
Opravné polozky k Uverom a pohl'adavkam voci klientom (133 315)
Opravné polozky k dlhovym cennym papierom (1 007)

Financné aktiva ocenované v amortizovanej hodnote, v tom:

Vklady v centralnych bankach 633 994
Bezné Gcty 15210
Povinné minimalne rezervy 618 784
Uvery a vklady voéi bankam 11 741
Uvery a pohl'adavky vodi klientom*, v tom: 4 549 918
Verejna sprava 139 582
Retailovi klienti, z toho: 4016 180
Obcania 3904 876

Ostatni klienti 394 156
Dlhové cenné papiere, v tom: 166 993
Banky 10 032
Verejna sprava 96 576
Ostatni klienti 60 385
Opravné polozky k Uverom a pohl'adavkam voci klientom (143 712)
Opravné polozky k dlhovym cennym papierom (1522)
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*Banka zarad'uje klientov do sektorov v zmysle nariadenia Eurdpskeho parlamentu a Rady (EU) ¢ 549/2013 o eurdpskom systéme narodnych
a regionalnych Uctov v Eurdpskej unii, tzv. ,ESA 2010%, kde ,Verejna sprava" je sektor S.13, ,Retailovi klienti* sektory S.14 a S.15 a ,Ostatni

klienti* sektory S.11 a S.12 okrem centralnych a ostatnych bank.

Povinné penazné rezervy v NBS predstavuju povinné minimalne rezervy, ktoré je banka povinna udrziavat' v hotovosti
na Ucte v NBS. Systém tvorby a udrziavania povinnych minimalnych rezerv sa riadi predpismi Eurdpskeho
spoloCenstva a Eurdpskej centralnej banky. Schopnost’ banky Cerpat’ rezervu je v zmysle platnej legislativy

obmedzena.

Prilozené poznamky tvoria neoddelitelnt sucast’ tejto Uctovnej zavierky.
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Prima banka Slovensko, a.s.

Poznamky k individualnej Uctovnej zavierke za 9 mesiacov konciacich sa 30. septembra 2022
pripravené podl'a Medzinarodného Gctovného Standardu IAS 34, ako ho schvalila Eurdpska tnia

(v tisicoch €)

7 v

Hruba uctovna hodnota Gverov a pohl'adavok voci klientom

Uvery a

pohl'adavky
vodi klientom
Uroven 1
Verejna sprava
Retailovi klienti
Ostatni klienti
Uroven 2
Verejna sprava
Retailovi klienti
Ostatni klienti
Uroven 3
Verejna sprava
Retailovi klienti
Ostatni klienti

Uvery a
pohl'adavky voci
klientom

Uroven 1
Verejna sprava
Retailovi klienti
Ostatni klienti
Uroven 2
Verejna sprava
Retailovi klienti
Ostatni klienti
Uroven 3
Verejna sprava
Retailovi klienti

1.1.2022

4 378 656
138 157
3965 705
274 794
94724
1147
24730

68 847

76 538
278

25 744

50 515

4 549 918

1.1.2021

3819 384
129 415

3 276 489
413 480
65113
875

28 780
35458
92726
216
35933

Narast
sposobeny

vznikom alebo

akviziciou
1728 063
21 769
1532 022
174 272
1446
0
1438
8
1876
0
200
1676
1731 385

Narast
sposobeny
vznikom
alebo
akviziciou
1 475 906
28 118
1316 227
131 561
2518
546
1954
18
486
0
414

Pokles z do-

vodu ukonce- o e)::::;‘:“_’
L vynki:zova- cich tveroch
(493 369) (202 754)

(6 064) (1 049)

(455 456) (129 618)

(31 849) (72 087)

(4 471) (1116)

0 (47)

(3 914) (1237)

(556) 168

(18 610) (3 210)

(3 (29)

(4 879) (883)

13 728 2 298

Pokles z d6-

vodu ukon-

cenia vyka-
zovania

(711 370)

(9 106)

(480 038)

(222 226)

(9 559)

(20)

(5677)

(3 862)

(14 244)

0

(10 397)

Presuny hrubej uctovnej hodnoty medzi Grovihiami

Pohyby na
existujucich
uveroch

(163 111)
(10 339)
(143 715)
(9 057)
(3 504)
(96)

(1 598)
(1 810)
(4 428)
(27)

(2 149)

Prevody me-
dzi
aroviami

(42 153)
69

(3 221)
(39 001)
40 156
(158)
1278
39 036
1997
89
1943

Prevody
medzi
aroviiami
(1 886)

(2 953)

1753

Iné pohyby

Iné po-

hyby 30.9.2022

0 5408 710

0 153 042
56 4909 756
(56) 345912
0 90 716
0 871

0 22 234

0 67 611
0 58 347
0 247
23 21 940
23 36 160

5557 773

31.12.2021
() 4378 656
0 138 157
(37) 3 965 705
37 274 794
(] 94 724
0 1147
) 24 730
7 68 847
(] 76 538
0 278
0 25 744

0

0

Ostatni Klienti 56 577 72 3847 2252 35 50 515
Celkom 3977222 1478910 (735172) (171 043) [} 4 549 918

. [ 30.9.2022 31.12.2021
:’J:;rzliaez:::davky Presun do Presun do Presun do Presun do Presun do Presun do
urovne 1 durovne 2 urovne 3 urovne 1 urovne 2 urovne 3
Uroveii 1 11775 (12 068) (1 593) 18 902 (58 569) (2 486)
Verejna sprava 369 (140) 0 328 (170) (89)
Retailovi klienti 10 525 (11 895) (1 583) 18 406 (19 230) (2 397)
Ostatni klienti 881 (33) (10) 168 (39 169) 0
Uroveii 2 (11 718) 12830 (979) (18 789) 60 662 (1717)
Verejna sprava (369) 140 0 (328) 170 0
Retailovi klienti (10 468) 12 657 (971) (18 293) 21 280 (1 709)
Ostatni klienti (881) 33 (8) (168) 39 212 (8)
Uroveii 3 (57) (762) 2572 (113) (2 093) 4203
Verejna sprava 0 0 0 0 0 89
Retailovi klienti (57) (762) 2 554 (113) (2 050) 4106
Ostatni klienti 0 0 18 0 (43) 8
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Prima banka Slovensko, a.s.

Poznamky k individualnej Uctovnej zavierke za 9 mesiacov konciacich sa 30. septembra 2022
pripravené podl'a Medzinarodného Gctovného Standardu IAS 34, ako ho schvalila Eurdpska tnia

(v tisicoch €)

Opravné polozky k iverom a pohl'adavkam voci klientom

Opravné polozky
k iverom a

pohl'adavkam
vodi klientom

Uroveii 1
Verejna sprava
Retailovi klienti
Ostatni klienti
Uroven 2
Verejna sprava
Retailovi klienti
Ostatni klienti
Uroven 3
Verejna sprava
Retailovi klienti

Opravné polozky

k iverom a pohl‘a-

davkam
voci klientom

Uroven 1
Verejna sprava
Retailovi klienti
Ostatni klienti
Uroven 2
Verejna sprava
Retailovi klienti
Ostatni klienti
Uroven 3
Verejna sprava
Retailovi klienti

Narast spo-

sobeny

1.1.2022 vznikom
alebo

akviziciou

(51 166) (25 462)
(33) (29)

(42 238) (20 721)
(8 895) (4712)
(22 475) (559)
(229) 0

(9 179) (553)
(13 067) (6)
(70 071) (1 285)
(139) 0

(19 417) (191)

Narast

sposobeny

1.1.2021 vznikom
alebo ilak_vi-

ziciou

(41129) (17 161)
(5) (21)

(34 863) (13 385)
(6 261) (3 755)
(17 758) (944)
(175) (109)

(9 096) (821)
(8 487) (14)
(84 690) (434)
(108) 0

(27 916) (362)

Pokles z d6-
vodu ukon-
cenia vyka-

Zovania
16 108
9 603
5383
1122
1796
0

1552
244
7183
1

3791

Pokles z d6-
vodu ukon-
cenia vyka-

zovania
9543
0

6 276
3267
2748
4
1847
897

4 407
0
2892

Cisté zmeny
v dosledku
zmeny
kreditného ri-
zika

(5 221)

(53)

(3 565)

(1 603)

4 584

75

4 165

344

2678

14

950

Cisté zmeny
v dosledku
zmeny kre-

ditného ri-
zika

(16 133)
(86)

(8 850)
(7 197)
4838
85
5152
(399)
4127
13
1762

Znizenie
Prevod . opravnych
medzi el ppoloi%ek 30.9.2022
uroviami Y v désledku
4885 () 0 (60 856)
20 0 0 9 508
5 046 (10) 0 (56 105)
(181) 10 0 (14 259)
(3 225) 2 0 (19 877)
(20) 0 0 (174)
(3 404) 2 0 (7 416)
199 0 0 (12 286)
(1 660) 4 10 569 (52582)
0 0 0 (124)
(1 642) 4 231 (16 274)
0
6
Znizenie
Prev P y
:1::; (Gl °".§2}'§£!§E 31.12.2021
urovhami rozdiely v doésledku
odpi
13714 0 0 (51 166)
79 0 0 (33)
8 594 (10) 0 (42 238)
5041 10 0 (8 895)
(11 361) 2 0 (22 475)
(34) 0 0 (229)
(6 263) 2 0 (9179)
(5 064) 0 0 (13 067)
(2 351) 4 8 866 (70 071)
(44) 0 0 (139)
(2 331) 4 6 534 (19 417)
0
6

Ostatni klienti 56 666 72 1515 2 352 24 2 332 50 515
Celkom 143 577 18 539 16 698 7 169 2 8 866 143 712

Presuny opravnych poloziek medzi droviiami

Opravné polozky 30.9.2022 31.12.2021

k Giverom a

pohl'adavkam Presun Presun Presun Presun Presun Presun

voci klientom do Grovne 1 do Grovhe 2  do Urovne 3 do Grovne 1 do urovne 2 do Grovne 3

Uroveii 1 (425) 4163 1147 (504) 12 465 1752
Verejna sprava (8) 28 0 0 34 44
Retailovi klienti (201) 4110 1137 (466) 7 354 1708
Ostatni klienti (216) 25 10 (38) 5077 0

Urover 2 425 (4 365) 715 501 (13 068) 1206
Verejna sprava 8 (28) 0 0 (34) 0
Retailovi klienti 201 (4 312) 707 463 (7 924) 1198
Ostatni klienti 216 (25) 8 38 (5110) 8

Uroveii 3 0 202 (1862) 3 603 (2958)
Verejna sprava 0 0 0 0 0 (44)
Retailovi klienti 0 202 (1 844) 3 571 (2 906)
Ostatni klienti 0 0 (18) 0 32 (8)
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Prima banka Slovensko, a.s.

Poznamky k individualnej Uctovnej zavierke za 9 mesiacov konciacich sa 30. septembra 2022
pripravené podl'a Medzinarodného Gctovného Standardu IAS 34, ako ho schvalila Eurdpska tnia
(v tisicoch €)

Opravné polozky k dlhovym cennym papierom

Narast Cisté zmeny Znizenie
Opravné polozky k sposobeny ZnizZenie spo- v dosledku Prevody opravnych
dlhovym 1.1.2022 vznikom sobené odic- Zmeny medzi poloZiek 30.9.2022
cennym papierom alebo akvi- tovanim Kreditného uroviiami v dosledku
Ziciou rizika i
Uroveri 1 (1522) 0 0 515 0 0 (1 007)
Urovef 2 0 0 0 0 0 0 0
Urover 3 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0
Narast Cisté zmeny Znizenie
Opravné polozky k sposobeny Znizenie spo- v dosledku Prevody opravnych
dlhovym 1.1.2021 vznikom sobené oduc- Zmeny medzi poloziek 31.12.2021
cennym papierom alebo akvi- tovanim Kreditného roviami v dosledku
ziciou rizika odpisov
Uroven 1 (582) 0 0 76 (1016) 0 (1522)
Uroverf 2 (2 378) 0 0 1362 1016 0 0
Uroveri 3 0 0 0 0 0 0 0

V nasledujucom prehl'ade st uvedené finan¢né aktiva oceriované v amortizovanej hodnote v Cistej Uctovnej hodnote
podla geografického Clenenia:

30.9.2022 31.12.2021

Vklady v centralnych bankach 241 546 633 994
Slovenska republika 241 546 633 994
Uvery a vklady v ostatnych bankach 1774 11741
Slovenska republika 10 10 010
Stéaty Eurdpskej tnie 1764 1731
Ostatné staty 0 0
Uvery a preddavky voéi klientom 5424 458 4 406 206
Slovenska republika 5187 449 4292 026
Staty Eurépskej tnie 236 939 114 008
Ostatné staty 70 172
Dlhové cenné papiere 156 732 165 471
Slovenska republika 90 585 98 740

v

taty Eurdpskej Unie 66 147 66 731
Celkom 5824 510 5217 412

V nasledujucom prehl'ade st uvedené finan¢né aktiva ocefiované v amortizovanej hodnote v Cistej Gctovnej hodnote
podl'a meny:

Vklady v centralnych bankach 241 546 633 994
V eurach 241 546 633 994
Uvery a vklady v ostatnych bankach 1774 11 741
V eurach 667 10 875
V cudzej mene 1107 866
Uvery a preddavky voéi klientom 5424 458 4 406 206
V eurach 5 424 458 4 406 206
V cudzej mene 0 0
Dlhové cenné papiere 156 732 165 471
V eurach 156 732 161 846

V cudzej mene 0 3625
Celkom 5824 510 5217 412

Prehl'ad finan¢nych aktiv ocefiovanych v amortizovanej hodnote podla ich zostatkovej splatnosti je uvedeny
v poznamke 29, bod 2c).
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Prima banka Slovensko, a.s.

Poznamky k individualnej Uctovnej zavierke za 9 mesiacov konciacich sa 30. septembra 2022
pripravené podl'a Medzinarodného Gctovného Standardu IAS 34, ako ho schvalila Eurdpska tnia
(v tisicoch €)

2. Financné aktiva a zavazky na obchodovanie - derivaty

30.9.2022

31.12.2021

Realna Menovita
hodnota hodnota

Hodnota aktiv - derivaty ht‘:lél:::a mg:g‘;:g‘

Financné aktiva na obchodovanie - derivaty:
Menové swap 75 13 890 47 15 580
Celkom 75 13 890 47 15 580
Realna Menovita Realna Menovita
Hodnota pasiv - deriva hodnota hodnota hodnota hodnota

Finan¢né zavéazky na obchodovanie - derivaty

Menové swap 189 14 040 2 15539
Celkom 189 1400l 2 15539

Zostatkova splatnost’ derivatov v menovitej hodnote je uvedena v poznamke 26.

3. Financné aktiva ocenované v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat

31.12.2021
Realna hodnota

30.9.2022

Nazov

Realna hodnota
1097

Visa Inc., USA
Celkom

2 166

1007@ 2166

4. Financné aktiva v realnej hodnote precenené cez iny komplexny uctovny vysledok

P 30.9.2022 31.12.2021
Nazov > .
Realna hodnota Realna hodnota
SWIFT LA HULPE, Belgicko 23 23
Visa Inc., USA 3007 2162

Celkom soofl s

Banka ma v portfdliu financné aktiva v realnej hodnote precenené cez iny komplexny Gc¢tovny vysledok majetkové
cenné papiere — akcie, v celkovom objeme 3 030 tis. €, ktorymi st Ucasti v spolocnostiach SWIFT LA HULPE, Belgicko
a VISA Inc., USA.

K 30. septembru 2022 banka konvertovala Cast’ prioritnych akcii VISA série C na akcie série A, tieto nové akcie banka
vykazuje v redlnej hodnote precenené cez iny komplexny Gctovny vysledok.

5. Dlhodoby hmotny majetok
Pohyby na Gctoch dihodobého hmotného majetku k 30. septembru 2022:
1.1.2022  Prirastky Ubytky Iné pohyby  30.9.2022

Pozemky, budovy a stavby 39 999 102 (77) 2 40 026
Investi¢né technoldgie 8 959 34 (55) 0 8938
Ostatny dlhodoby hmotny majetok 17 154 65 (319) (49) 16 851
Lizing 13 542 1312 75 0 14 779
Opravky a opravné polozky - budovy a stavby (31 168) (834) 63 0 (31 939)
Opravky - investi¢né technoldgie (8 073) (192) 55 0 (8 210)
Opravky - ostatny dlhodoby hmotny majetok (16 077) (216) 320 0 (15 973)
Opravky - lizing 6 247 1651 75 0 7 823

0

Zostatkova hodnota 18 089 1 380 13 47 16 649
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Prima banka Slovensko, a.s.

Poznamky k individualnej Uctovnej zavierke za 9 mesiacov konciacich sa 30. septembra 2022
pripravené podl'a Medzinarodného Gctovného Standardu IAS 34, ako ho schvalila Eurdpska tnia
(v tisicoch €)

Pohyby na UGctoch dlhodobého hmotného majetku k 31. decembru 2021:
1.1.2021 Prirastky Ubytky Inépohyby 31.12.2021

Pozemky, budovy a stavby 41 794 473 (2 266) 2) 39 999
Investi¢né technoldgie 9377 881 (1299) 0 8 959
Ostatny dlhodoby hmotny majetok 18 354 548 (1 636) (112) 17 154
Lizing 11 302 2 377 132 5 13 542
Dlhodoby hmotny majetok 80 827 4 279 5333 119 79 654
Opravky a opravné polozky - budovy a stavby (31 992) (1177) 2 001 0 (31 168)
Opravky - investi¢né technoldgie (9 187) (185) 1299 0 (8 073)
Opravky - ostatny dlhodoby hmotny majetok (17 452) (257) 1632 0 (16 077)
Orévk - lizing 4205 2179 137 0 6 247
a opravné 0

Zostatkova hodnota 17 991 18 089

Zavazky vyplyvajuce zo zmliv o nakupe dlhodobého hmotného majetku
Prima banka neevidovala k 30. septembru 2022 Ziadne zavazky vyplyvajice zo zmliv o nakupe dlhodobého
hmotného majetku (31. december 2021: 0 tis. €).

Poistné krytie

Predmetom poistenia je subor nehnutelného majetku s poistnym krytim do vysky 38 978 tis. € a subor hnutel'ného
majetku s poistnym krytim do vysky 27 120 tis. €. Kryté si Skody spdsobené Zivelnymi udalostami, poziarom,
kradeZou a vandalizmom, vodou z vodovodného zariadenia, padom, narazom a pod..

6. Dlhodoby nehmotny majetok
Pohyby na Gctoch dihodobého nehmotného majetku k 30. septembru 2022:

1.1.2022 Prirastky l'betky Iné pohyby 30.9.2022

Softvér 19 600 135 155 19 890

Iny dlhodoby nehmotny majetok 24 658 124 0 22 24 804

Dlhodoby nehmotny majetok 44 258 259 0 177 44 694

Opravky softver (19 328) (176) 0 (19 504)
0 -in dlhodob’ nehmotny majetok 315 0
0

Pohyby na Gctoch dlhodobého nehmotného majetku k 31. decembru 2021:

1.1.2021 Prirastky Ubytky Iné pohyby 31.12.2021
Softver 19 397 158 19 600
In dlhodob nehmotn ma jetok 24 511 147 0 24 658
Oprévky - softvér (19 092) (236) 0 (19 328)
Opravky - in dIhodob' nehmotny majetok 23 074 404 0 77 23 401
0

Zostatkova hodnota 1742 1529

Poistné krytie

Elektronickeé rizika su kryté poistenim do maximalnej vysky poistnej sumy 1 000 tis. €. Prislusné poistenie sa vztahuje
napr. na elektronické pocitacové programy, elektronické data a média, pocitaCové systémy. Kryté si Skody
spbdsobené podvodnou modifikaciou programov, dat, ich zni¢enim a pod.

Prima banka neevidovala k 30. septembru 2022 Ziadne zavdzky vyplyvajice zo zmliv o nakupe dihodobého
nehmotného majetku (31. december 2021: 0 tis. €).
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Prima banka Slovensko, a.s.

Poznamky k individualnej Uctovnej zavierke za 9 mesiacov konciacich sa 30. septembra 2022
pripravené podl'a Medzinarodného Gctovného Standardu IAS 34, ako ho schvalila Eurdpska tnia
(v tisicoch €)

7. Odlozené danové pohl'adavky

30.9.2022 31.12.2021

Odlozena danova pohl'adavka 9 088 9 088

Celkom 9 088 9 088
8. Ostatné aktiva

30.9.2022 31.12.2021

R6zni diZnici, v tom: 10 752 11 601
pohladavky z derivatov 251 2 697
cash kolateral 9 960 8 586
ostatné pohl'adavky 542 318

Ostatné aktiva 5643 7 708

Celkom 16 395 19 309
Opravné polozky - rozni diznici 914 3495

9. Financné zavazky oceniované v amortizovanej hodnote

30.9.2022 31.12. 2021

Uvery a vklady od centralnych bank 470 049
Prijaté Gvery 470 049 0
Uvery a vklady od ostatnych bank 1470 1268
Bezné UCty a zavazky splatné na poziadanie 1470 1268
Terminované vklady 0 0
Vklady klientov 4012743 3 889 789
Bezné ucty 2 519 580 2 469 463
Terminované vklady 1 307 029 1256 214
Usporné vklady 185 987 163 932
Prijaté Gvery 147 180
Emitované cenné papiere 1002 197 1003 281
Kryté dlhopis 1002 197 1003 281
Celkom 5486 459 4 894 338

Banka eviduje na poolingovom Ucte k 30. septembru 2022 v prospech NBS statne dlhopisy a bankové hypotekarne
dlhopisy, drzané v portfdliu Financné aktiva ocenované v amortizovanej hodnote v objeme 670 000 tis. € (31.
december 2021: 70 000 tis. €). Tieto zalozené dlhopisy mozu byt’ pouZzité ako kolateral za prijaté zdroje potrebné
pre Ucely riadenia likvidity (kolateral k 30. septembru 2022: 470 000 €).

K 30. septembru 2022 a k 31. decembru 2021 vykazuje banka prijaté Gvery od klientov, ktoré maji dlhodoby
charakter, so splatnostou v roku 2025.

V nasledujicom prehlade si uvedené vklady klientov v amortizovanej hodnote podla klientskych skupin:

30.9.2022 31.12.2021

Verejna sprava 578 716 586 616
Retailovi klienti, z toho: 2955 154 2 962 085

Obcania 2724 535 2 754 768
Ostatni klienti 478 873 341 088
Celkom 4012 743 3 889 789
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Prima banka Slovensko, a.s.

Poznamky k individualnej Uctovnej zavierke za 9 mesiacov konciacich sa 30. septembra 2022
pripravené podl'a Medzinarodného Gctovného Standardu IAS 34, ako ho schvalila Eurdpska tnia
(v tisicoch €)

V nasledujucom prehlade si uvedené financné zavazky v amortizovanej hodnote podl'a geografického ¢lenenia:

30.9.2022 31.12.2021

Uvery a vklady od centralnych bank 470 049 0
Slovenska republika 470 049 0
Uvery a vklady od ostatnych bank 1470 1268
Slovenska republika 468 266
Staty Eurdpskej Unie 1002 1002
Vklady klientov 4012743 3 889 789
Slovenska republika 3990 607 3872611
Staty Eurdpskej Unie 18 473 12 238
Ostatné staty 3663 4940
Emitované cenné papiere 1002 197 1003 281

Slovenska republika 1002 197 1003 281
Celkom 5 486 459 4 894 338

V nasledujucom prehlade st uvedené financné zavazky v amortizovanej hodnote podl'a meny:

Uvery a vklady od centralnych bank 470 049 0
V eurach 470 049 0
Uvery a vklady od ostatnych bank 1470 1268
V eurach 1470 1268
V cudzej mene 0 0
Vklady klientov 4012743 3 889 789
V eurach 4011 740 3888712
V cudzej mene 1003 1077
Emitované cenné papiere 1002197 1003 281
V eurach 1002 197 1 003 281

5 486 459 4 894 338

K 30. septembru 2022 je stav cennych papierov, ktoré emitovala Prima banka, uvedeny v nasledujucom prehlade:

Fll-ekvenci’a Urokova Menovita Pof':et Uctovna

vyplaty vy- sadzba hodnota vydanych hodnota
nosu v € kusov

SK4000016069 1.10.2019 1.10.2026 rocne 0,01 % 100 000,00 5000 501 261

SK4000019634 14.9.2021 14.9.2027 rocne 0,01 % 100 000,00 5 000 501 580

Datum Datum
emisie splatnosti

1002 841

Banka okrem uvedenych krytych dlhopisov vydala v priebehu aprila a jula 2022 kryté dihopisy, ktoré nepredala, ale
poskytla ako zabezpecenie za prijaté repo obchody (nominalna hodnota krytych dihopisov 1 000 000 tis. EUR, Uctovna
hodnota 1 000 285 tis. EUR).

K 31. decembru 2021 je stav cennych papierov, ktoré emitovala Prima banka, uvedeny v nasledujucom prehlade:

Ffekvenci’a Urokova Menovita Posv:et Uctovna

vyplaty vy- sadzba hodnota vydanych hodnota
nosu v € kusov

SK4000016069 1.10.2019 1.10.2026 rocne 0,01 % 100 000,00 5000 501 450

SK4000019634 14.9.2021 14.9.2027 rocne 0,01 % 100 000,00 501 831

Datum Datum

emisie splatnosti

1003 281

Emitované hypotekarne zalozné listy Prima banky si na meno, v zaknihovanej podobe. Dlhopisy su volne
prevoditel'né, nie je s nimi spojené Ziadne predkupné alebo vymenné pravo.
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10. Zavazky z lizingu

30.9.2022 31.12.2021

Zavazky z lizingu 7014 7 348

Celkom 7 014 7 348
11. Rezervy

30.9.2022 31.12.2021

Rezervy na sudne spory 7 307 8616

Rezervy na podstvahové zavazky 2 050 3 666

Rezervy ostatné 59 59
Celkom 9416 12 341

Rezervy na sudne spory budl pouzité po definitivnom ukonceni jednotlivych stidnych sporov, termin ukoncenia je
ale tazko predikovatel'ny. Rezervy na podstvahové zavazky su aktualizované priebezne v sllade s tym, ako dochadza
k plneniu zavazkov.

Pohyb rezerv k 30. septembru 2022:

1.1.2022 Tvorba Rozpustenie Pouzitie 30.9.2022
Rezervy na sudne spory 8 616 143 (1 400) (52) 7 307
Rezervy na podstivahové zavazky 3 666 20 807 (22 423) 0 2 050
Rezervy ostatné (zrusené exekucie 59 0 0 0 59
Celkom 12 341 20 950 (23 823) (C7)) 9 416

Pohyb rezerv k 31. decembru 2021:

1.1.2021 Tvorba Rozpustenie Pouzitie 31.12.2021
Rezervy na sudne spory 8 589 615 (355) (233) 8616
Rezervy na podsuvahové zavazky 3861 9 408 (9 603) 0 3 666
Rezervy ostatné (zrusené exekucie 35 24 0 0 59
Celkom 12 485 10 047 (9 958) [PXE)) 12 341

Rezervy na sudne spory

V ramci svojej riadnej Cinnosti je banka Gcastnikom roznych stdnych sporov a Zalob. Kazdé sporové konanie podlieha
osobitnému rezimu sledovania a pravidelnému prehodnocovaniu v rdmci Standardnych postupov banky. Ak je
pravdepodobné, Ze banka bude musiet’ narok vyrovnat’ a odhad vysky naroku mozno spolahlivo urcit, banka vytvori
rezervy. V pripade pravoplatného ukoncenia sporu, ktory sa skonCil v prospech banky, banka vytvorené rezervy
rozpusti. Celkova vyska rezervy na sudne spory k 30. septembru 2022 je vo vyske 7 307 tis. €, Co predstavuje
predpokladanu vysku maximalneho plnenia (31. december 2021: 8 616 tis. €).

Rezervy na podstivahové zavazky

Prima banka tvori rezervy na podsivahové Uverové prisluby, poskytnuté zaruky a potencialne zavazky, pricom tieto
rezervy posudzuje rovnako ako pri klientskych Gveroch, zohl'adfujic financnu situaciu a aktivity subjektu, ktorému
banka poskytla zaruku alebo Gverovy prisfub, ako aj prijaté zabezpecenie.

12, Ostatné zavazky
Polozky Casového rozliSenia 2 060 83
Rezervy a ostatné zavazky 10 533 14 360
Zuctovanie so zamestnancami 1147 1118
z toho: socidlny fond 90 72
Ostatné zavazky 20 892 18 507

Zuctovanie so Statnym rozpoctom 464 507
Celkom 35 096 34 575
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Rezervy a ostatné zavazky pozostavaju predovsetkym z rezervy na odmeny zamestnancov banky, rezervy
na nevyCerpanu dovolenku a rezervy na nevyfakturované dodavky tovarov a sluzieb. Ostatné zavazky predstavuje
predovsetkym zUctovanie clearingovych inkas a platieb.

Socialny fond

V stlade s platnymi zakonmi o socialnom fonde, o dani z prijmov tvori Prima banka socialny fond. Socialny fond
vyuziva Prima banka na financovanie vlastnej socidlnej politiky. Socialny fond sa tvori v priebehu roka ako Uhrn
povinného pridelu vo vyske 1 % (pri dosiahnuti zisku a spineni odvodovych a danovych povinnosti) z objemu hrubych
miezd skutocne zuctovanych zamestnancom na vyplatu za bezny rok. Pre danové Ucely su tieto pridely stcastou
nakladov na dosiahnutie, zabezpecenie a udrzanie zdanitelnych prijmov. Financovanie socialnej politiky predstavuje
kratkodobé zamestnanecké pozitky, ktoré sa Uctuju a vykazuju ako naklady bezného roka.

Tvorba a pouzitie prostriedkov socidlneho fondu k 30. septembru 2022 a k 31. decembru 2021 sU uvedené
v nasledujicom prehl'ade:

Stav k 1.1. 72 57
Tvorba z nakladov 121 156
PouZitie prispevok na stravovanie (103) (141)
13. Vlastné imanie
Zakladné imanie 226 773 226 773
AZiové fondy 71 190 71 190
Zakonné rezervné fondy 11 697 9 897
Ostatné kapitalové fondy 54 078 54 078
Akumulovany iny komplexny Gctovny vysledok (289) 151
Hospodarsky vysledok minulych obdobi 18 727 2525
Hospodarsky vysledok bezného obdobia 18 202 18 002
Zakladné imanie
Menovita hodnota 1 akcie 399 € 100 200 39 980 100 200 39 980
Menovita hodnota 1 akcie 67 € 100 200 6713 100 200 6713
Menovita hodnota 1 akcie 5 € 701 400 3 507 701 400 3 507
Menovita hodnota 1 akcie 1 € 176 572 738 176 573 176 572 738 176 573
Akumulovany iny komplexny tctovny vysledok
Financné aktiva ocefované v realnej hodnote cez iny komplexny Gctovny vysledok (34) 450
Cenné papiere na predaj (255) (299)

Akumulovany iny komplexny uctovny vysledok zahffia nerealizované precenenie financnych aktiv ocenovanych
v realnej hodnote cez iny komplexny Gc¢tovny vysledok bez vplyvu odlozenej dane. Banka tu tiez vykazuje aj hodnotu
precenenia z presunu cennych papierov z portfélia financnych aktiv na predaj do portfdlia financnych aktiv drzanych
do splatnosti v zmysle IAS 39. Uvedenu rezervu banka postupne amortizuje do vykazu sthrnnych ziskov a strat az
do splatnosti presunutych cennych papierov.
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Rozdelenie hospodarskeho vysledku za rok 2021:

Zakonny pridel do rezervného fondu (10 % zo zisku po zdaneni) 1 800

Prevod zisku do hospodarskeho vysledku minulych obdobi 16 202
Nerozdeleny zisk 18 002

Rozdelenie hospodarskeho vysledku za rok 2021 schvalilo 28. aprila 2022 valné zhromaZdenie Prima banky.

14. Cisty Grokovy vynos

30.9.2022 30.9.2021

Urokové vynosy a podobné vynosy 46 591 47 624
z finanCnych aktiv ocenovanych v amortizovanej hodnote, v tom:
z vkladov v centralnych bankach 0 0
z Uverov a vkladov v ostatnych bankach 48 2)
z Uverov poskytnutych klientom 42 527 43 304
z dlhovych cennych papierov 4016 4322
Urokové naklady a podobné naklady (10 071) (11121)
z finanCnych zavazkov ocenovanych v amortizovanej hodnote, v tom:
na Uvery a vklady od ostatnych bank (4) 1)
na vklady klientov (9 074) (10 844)
__na emltovane cenne papiere 457 276

15. Cisty vynos z poplatkov a provizii

30.9.2022 30.9.2021

Vynosy z poplatkov a provizii za: 29 646 26 205
prevody peraznych prostriedkov 23232 20 407
Gverovu Cinnost! 5175 3812
operacie s cennymi papiermi 1 1
ostatné bankové sluzby 1238 1985

Naklady na poplatky a provizie za: (6 509) (6 454)
prevody penaznych prostriedkov (732) (681)
Gverovu Cinnost! 0 0
operacie s cennymi papiermi (99) (92)

~ ostatne bankové sluzb 5678 5681

poplatkov a provizii

16. Cisty zisk z finanénych operacii

30.9.2022 30.9.2021

Clsty vynos (strata) z financnych aktiv na obchodovanie - derivaty (2 307) (883)
Cisty vynos (strata) z neobchodnych aktiv povinne oceriovanych
v redlnej hodnote cez vysledok hospodarenia (355) 659

Kurzové rozdiel 2 486 1 089

”

zisk z financnych o

17. Ostatny prevadzkovy zisk

30.9. 2022 30.9.2021

Cisty vynos (strata) z predaja dihodobého majetku 1153
Vynosy z operativneho lizingu 47 46
Ostatné vynosy z nebankovej ¢innosti 24 97
Ostatné naklady z nebankovej Cinnosti 0 1
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18. VSeobecné administrativne naklady

Naklady na zamestnancov (18 594) (18 554)
Mzdy a platy* (13 539) (13 734)
Socialne naklady (4 492) (4 389)
Ostatné naklady na zamestnancov (563) (431)
Ostatné administrativne naklady (15 133) (16 516)
Naklady na informacné technoldgie (2 184) (2817)
Naklady na marketing a reklamu (4 095) (4 186)
Naklady na audit a s tym sUvisiace sluzby** 0 (138)
Naklady na operativny lizing (193) (189)
Ostatné nakupované vykony a sluzby (9 509) (9 013)
Poplatky za dohl'ad centralnych bank (461) (218)
(Tvorba)/rozpustenie rezerv na stidne spory 1309 45

* Vratane miezd a odmien ¢lenom predstavenstva a dozornej rady.

** Naklady na audit a s tym suvisiace sluzby obsahuju naklady na Statutarny audit, audit hlaseni pre NBS a ostatné auditorské sluzby, ktoré sa
tykali vykonu dohodnutych postupov v zmysle Zakona €. 566/2001 Z. z. o cennych papieroch a investi¢nych sluzbach, vypracovanie rozsirenej
spravy auditora pre NBS, previerky bezpecnosti informacného systému a neauditorské sluzby stvisiace s emisiou krytych dlhopisov.

Prima banka nema iny systém dochodkového zabezpecenia okrem Statneho povinného déchodkového zabezpecenia.
Podla slovenskych pravnych predpisov je zamestnavatel povinny odvadzat’ poistné na socidlne poistenie,
nemocenské poistenie, zdravotné poistenie, Urazové poistenie, poistenie v nezamestnanosti a prispevok do
garan¢ného fondu stanoveny ako percento z vymeriavacieho zakladu. Uvedené ndklady sa vykazuju vo vykaze
suhrnnych ziskov a strat v obdobi, za ktoré zamestnancovi vznikol narok na mzdu.

Banka, v ramci programu so stanovenymi prispevkami, odvadza prispevky na doplnkové dbchodkové pripoistenie
spravované sukromnym dochodkovym fondom podla dizky zamestnania zamestnanca. Banke nevznikaju Ziadne
zavazky z titulu vyplacania dochodkov zamestnancom v budicnosti. Naklady na doplnkové dochodkové pripoistenie
predstavovali k 30. septembru 2022: 84 tis. € (30. september 2021: 86 tis. €).

19. Prispevok do rezolu¢ného fondu a fondu ochrany vkladov

Rezolu¢ny fond (630) (436)
Fond ochrany vkladov (1795) (1754)

Banka v sUlade so zakonom ¢. 371/2014 Z. z. prispieva do narodného rezolu¢ného fondu, ktory bol zriadeny ako
jeden zo zakladnych elementov mechanizmu rieSenia krizovych situdcii vo finan¢nom sektore. Prispevky do fondu sa
vypocitavaju na zaklade metodiky stanovenej v nariadeniach Eurdpskej komisie, pricom do Gvahy sa okrem vel'kosti
institGcie berie aj rizikovy profil banky.

Banka ma tiez zakonnU povinnost’ prispievat’ do Fondu ochrany vkladov. Vysku ro¢ného prispevku urcuje Fond
ochrany vkladov.

20. Odpisy a opravné polozky k majetku

Odpisy dlhodobého hmotného majetku (2 893) (2 862)
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku (492) (472)
Rozpustenie opravnych poloZziek a rezerv k majetku 57 57
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21. Cista tvorba rezerv a opravnych poloziek

30.9.2022 30.9.2021
(Tvorba) opravnych poloziek k financnym aktivam ocefiovanym

v amortizovanej hodnote, v tom: (4931) (4 435)
uvery, pohl'adavky a ostatné aktiva (5 446) (4 440)
dlhové cenné papiere 515 5

Rozpustenie rezerv na podstivahové rizika 1616 237

Odpis a postupenie pohl'adavok* 1 386 1996

Cista tvorba rezerv a opravnych

*vratane nakladov na odpis a prijatych Uhrad z odpisanych a postipenych pohl'adavok

BlizSie informacie o opravnych poloZkach na straty z Uverov poskytnutych klientom su uvedené v poznamke 1
a informacie o rezervach tvorenych k podstivahovym zavézkom s uvedené v poznamke 11.

22, Dan z prijmu

30.9.2022 30.6.2021
Splatna dan 0 0
Dan z prijmu

23. Cisty zisk na 1 akciu

30.9.2022 30.9.2021
Cisty zisk ictovného obdobia v tis. € 13 272 15 699

Pocet vydanych akcii s hodnotou 399 € 100 200 100 200
Pocet vydanych akcii s hodnotou 67 € 100 200 100 200
Pocet vydanych akcii s hodnotou 5 € 701 400 701 400
Pocet vydanych akcii s hodnotou 1 € 176 572 738 176 572 738
Cisty zisk na akciu (nominalna hodnota 399 €) v € 32.026 27.623
Cisty zisk na akciu (nominalna hodnota 67 €) v € 5.378 4.638
Cisty zisk na akciu (nominalna hodnota 5 €) v € 0.401 0.346
Cisty zisk na akciu (nominalna hodnota 1 €) v € 0.080 0.069

24. Informacie k vykazu penaznych tokov
Pre Ucely vykazu penaznych tokov su sUcCastou penaznych ekvivalentov tieto polozky so splatnostou menej ako 3

mesiace
30.9.2022 31.12.2021
Pokladni¢na hotovost’ 67 092 64 890
Bezny Gcet v NBS 140 15 210
Bezné ucty v inych bankach 1453 1741
Terminované vklady v bankéach do 3 mesiacov 0 10 000
Celkom 68 685 91 841

25. Buduce zavazky a iné podsiivahové polozky
Podsuivahové aktiva

30.9.2022 31.12.2021
Pohl'adavky zo spotovych operacii 3539 4001
Prijaté zaruky 6 419 6 565
Prijaté zabezpecenie zo zaloznych, zabezpecovacich a inych prav 6 797 866 5214 585
Celkom 6 807 824 5 225 151
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Podsuvahové zavazky

30.9.2022 31.12.2021

Zavéazky zo spotovych operacii 3699 4001
Vydané zaruky 6 097 7 487
Uverové prisluby a nevyerpané Gverové limity 176 411 213 737

Hodnoty prevzaté do Gscho 15 401 16 948
Celkom 201 608 242173

Riziko spojené s podstvahovymi UGverovymi prisfubmi, poskytnutymi zarukami a potencidlnymi zadvazkami sa
posudzuje rovnako ako pri klientskych Gveroch, pricom sa zohl'adriuje finan¢na situacia a aktivity subjektu, ktorému
banka poskytla zaruku, ako aj prijaté zabezpecenie. Stav vytvorenych rezerv na podstivahové rizika k 30. septembru
2022 bol 2 050 tis. € (31. december 2021: 3 666 tis. €), pozri bod 11 tejto kapitoly.

Vydané zaruky a rucenia
Vydané zaruky a rucenia vystavené klientom predstavuju zavazky, Zze Prima banka vykona platby v pripadoch, ked’
klient nie je schopny plnit’ svoje zavazky vodi tretim osobam.

l,'lverové prisl’'uby a nevycCerpané tverové limity
Uverové prisluby a nevycerpané Uverové limity zahffiaju schvalené, ale nevycCerpané Casti Gverov a kontokorentnych
averov.

Hodnoty prevzaté do Gschovy

Hodnoty prevzaté od klientov do uschovy nie si majetkom banky. Z uvedeného dévodu nie st stiCastou aktiv banky.
Vynosy z Uschovy cennych papierov sa vykazuju vo vykaze suhrnnych ziskov a strat v polozke ,Cisty vynos
Z poplatkov a provizii™.

26. Zostatkova splatnost’ derivatov

Vsetky derivaty st obchodované na mimoburzovom trhu. Prehl'ad derivatov na obchodovanie s kladnou a zapornou
realnou hodnotou je uvedeny v poznamke 2 tejto kapitoly.

V nasledujucom prehl'ade je uvedena zostatkova splatnost’ menovitej hodnoty derivatov k 30. septembru 2022:

Zostatkova splatnost’
Do 1 roka Od 1-5 rokov Nad 5 rokov Celkom
Financné aktiva na obchodovanie - derivaty

Menové swap 13 890 0 0 13 890
Podstvahové aktiva celkom 13 890 0 0 13 890
Finanéné zavazky na obchodovanie - derivaty

Menové swap 13 890 0 0 13 890
Podstivahové pasiva celkom 13 890 0 0 13 890
Derivaty, netto 150 0 0 150

V nasledujucom prehl'ade je uvedena zostatkova splatnost’ menovitej hodnoty derivatov k 31. decembru 2021:
Zostatkova splatnost’
Do 1 roka Od 1-5 rokov Nad 5 rokov Celkom
Financné aktiva na obchodovanie - derivaty
Menové swap 15 580 0 0 15 580

Podstivahové aktiva celkom 15 580 0 15 580
Financné zavazky na obchodovanie - derivaty

Menové swap 15 539 0 15539
Podstivahové pasiva celkom 15 539 0 15 539

Derivaty, netto 41 41

(=]
(=]
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27. Realna hodnota financnych nastrojov

Financné nastroje vykazované v realnej hodnote
Realna hodnota financného nastroja je cena, za ktord by bolo mozné predat’ aktivum alebo previest’ zavédzok v ramci
beznej transakcie medzi Ucastnikmi trhu v den stanovenia tejto hodnoty.

Banka pouZiva na zistenie a zverejnenie realnej hodnoty financnych nastrojov podl'a ocefovacej techniky

nasledovnu hierarchiu:

 Uroven 1 - trhove ceny dostupné na aktivnom trhu pre identicky financny nastroj,

e Uroven 2 - ak nie je dostupna trhova cena, banka oceni finanény nastroj na zaklade modelu; modelom sa na
tento Ucel rozumie kvalifikovany odhad na zaklade matematickych, Statistickych metdd alebo ich kombinaciou,
a to s pouzitim trhovych (pozorovatel'nych) vstupov s vyraznym efektom na ich realnu cenu,

* Uroven 3 - ocenovacie techniky, pri ktorych nie si pozorovatelné trhové Gdaje s vyznamnym efektom na redlnu
cenu.

Nasledujlca tabulka predstavuje prehlad financnych nastrojov vykazanych v redlnej hodnote rozdelené do Urovni 1
az 3 podla stanovenia ich realnej hodnoty k 30. septembru 2022, resp. k 31. decembru 2021:

Financné aktiva na obchodovanie: derivaty 0 75 0 75
Finan¢né aktiva ocefované v realnej hodnote cez vy-
kaz ziskov a strat 0 0 1097 1097
Financné aktiva ocenované v realnej hodnote cez iny
komplexny Uctovny vysledok 0 0 3030 3030
Finan¢né zavéazky na obchodovanie: derivaty 0 189 0 189
Finan¢né aktiva na obchodovanie: derivaty 0 47 0 47
Finan¢né aktiva oceriované v realnej hodnote cez vy-
kaz ziskov a strat 0 0 2 166 2 166
Financné aktiva ocenované v realnej hodnote cez iny
komplexny Uctovny vysledok 0 0 2 185 2 185
Financné zavazky na obchodovanie: derivaty 0 2 0 2

Financné aktiva oceriované v realnej hodnote cez iny komplexny Uctovny vysledok predstavuju najméa Ucasti
v spolocnostiach, ktoré poskytuju zuctovacie a kartové sluzby, a ktorych realna hodnota po preceneni je odlisSna ako
Uc¢tovna hodnota.

Redlna hodnota derivatov je stanovend obdobne diskontovanim buducich periaznych tokov za pouZzitia relevantnych
vynosovych kriviek pozostavajlcich z pozorovatelnych trhovych faktorov. Odsuhlasovanie realnej hodnoty derivatov
prebieha mesacne s profesionalnou protistranou.

Realna hodnota finan¢nych aktiv a zavazkov vykazovanych v amortizovanych cenach

Stanovenie redlnej hodnoty aktiv a pasiv vykazovanych v amortizovanej hodnote vychadza z postupnosti pouzitia
cien uvedenych v Gvode tejto kapitoly, t. j. ak existuje dostupna cena na trhu, pouZije sa ta, v opacnom pripade
banka pouzije model. Banka pouZziva techniku ocenenia zaloZen( na metdde diskontovania buduicich pefiaznych tokov
za pouZitia pozorovatelnych trhovych Urokovych sadzieb, ktoré su modifikované o Gverové spready. Tymto sposobom
sa ocefnuje kazdy planovany penazny tok v zmysle uzavretych zmllv s protistranami. Pre aktiva, ku ktorym su
dostupné realne hodnoty sa tato hodnota stanovuje podla nich.

Vo vypotte st zohl'adiované aktuélne Grokové sadzby, menové kurzy a Gverové spready. Urokové sadzby a menové
kurzy s dodavané spoloCnost'ou Bloomberg. Krivka je zloZzena takym spésobom, Ze pre obdobie do jedného roka su
pouZité Money Market sadzby a pre obdobie nad jeden rok si pouzité Swapové sadzby. Uverové spready su
vypocitané ako sucin PD (probability of default) a LGD (loss given default).

Realne hodnoty financnych nastrojov v amortizovanej hodnote boli stanovené pre Ucely zostavenia Gctovnej zavierky
pre vSeobecné pouZitie. Informacie o redlnej hodnote tychto nastrojov nie je mozné pouZit' pre ucely Specifickej
transakcie kapy alebo predaja tychto financnych nastrojov. Citatelia UCtovnej zavierky by sa pri posudeni redlnej
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hodnoty financnych nastrojov v amortizovanej hodnote nemali spoliehat’ na tuto Uctovnu zavierku ako jediny zdroj
informacii.

Nasledujica tabulka uvadza porovnanie realnej hodnoty suvahovych poloZiek sich (ctovnou hodnotou
k 30. septembru 2022:

Pokladni¢na hotovost’ 67 092 0 67 092 0
Finan¢né aktiva ocefiované v amortizovanej hodnote, v tom: 5824 510 149 180 243 313 5006 458
vklady v centralnych bankach 241 546 0 241 540 0
uvery a vklady v ostatnych bankach 1774 0 1774 0
Uvery poskytnuté klientom 5424 458 0 0 5 006 458
dlhové cenné papiere 156 732 149 180 0 0

Finan¢né zavazky oceriované v amortizovanej hodnote,

v tom: 5 486 459 873 159 471 546 3988 878
Gvery a vklady od centralnych bank 470 049 0 470 077 0
Uvery a vklady od ostatnych bank 1470 0 1 469 0
vklady klientov 4012 743 0 0 3988 878
emitované cenné papiere 1 002 197 873 159 0 0

Nasledujuca tabulka uvadza porovnanie redlnej hodnoty suvahovych poloziek sich Uc¢tovnou hodnotou
k 31. decembru 2021:

Pokladni¢na hotovost’ 64 890 0 64 890 0

Financné aktiva oceriované v amortizovanej hodnote, v tom: 5217 412 152 525 645 737 4 561 795
vklady v centradlnych bankach 633 994 0 633 995 0
uvery a vklady v ostatnych bankach 11 741 0 11 742 0
Gvery poskytnuté klientom 4 406 206 0 0 4 541 345
dlhové cenné papiere 165 471 152 525 0 20 450

Financné zavazky ocenované v amortizovanej hodnote, v

tom: 4 894 338 998 284 1268 3912 849
Uvery a vklady od centralnych bank 0 0 0 0
Uvery a vklady od ostatnych bank 1268 0 1268 0
vklady klientov 3 889 789 0 0 3912 849
emitované cenné papiere 1 003 281 998 284 0 0

Realna hodnota pokladni¢nej hotovosti je totozna s Gc¢tovnou hodnotou.

Realna hodnota pohladavok a zavazkov voci bankam je stanovena ako siCasna hodnota diskontovanych budtcich
pefiaznych tokov za pouzitia pozorovatelnych trhovych faktorov na medzibankovom trhu vratane prislusného

.....

k hodnote Uctovne;.

Redlna hodnota pohladavok a zavazkov voci klientom je stanovenda obdobnym spdsobom ako pri pohladavkach
a zavazkoch voci bankam. Pri pohl'adavkach a zavazkoch s pevnym Grokom, ale so zostatkovou splatnost'ou kratSou
ako 1 rok, resp. aj pri pohl'adavkach a zavazkoch s pohyblivym Grokom, ak obdobie refixacie je kratSie ako 1 rok, ich
redlna hodnota sa priblizuje k hodnote Uctovnej. Ocenenie na redlnu hodnotu pri financnych aktivach ocefovanych
v amortizovanej hodnote je zaloZené na pozorovatelnej trhovej cene dostupnej zo systému Bloomberg. V pripade,
Ze trhova cena cenného papiera nie je dostupna, ocenenie je zaloZzené na vypocte stcasnej hodnoty diskontovanych
budicich penaZnych tokov za pouZitia pozorovatelnych trhovych faktorov na medzibankovom trhu vratane
prislusného Gverového spreadu.

Redlne hodnoty emitovanych hypotekarnych zaloznych listov s vypocitané ako stcasna hodnota diskontovanych
buducich penaznych tokov za pouZitia pozorovatelnych trhovych faktorov na medzibankovom trhu vratane
prislusného Gverového spreadu.
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28. Riadenie kapitalu

Vlastné zdroje

Regulatdrny kapital predstavuje vlastné zdroje banky ur¢ené na krytie neoCakavanych strat z finanCnych rizik, ktorym
je banka vystavena. Je vypocitany v sulade s platnym Nariadenim Eurdpskeho parlamentu a Rady (EU) ¢. 575/2013
o prudencialnych poZiadavkach na Gverové institicie a investicné spolo¢nosti (dalej len ,CRR") a sluzi na vypocet
primeranosti vlastnych zdrojov financovania banky v zmysle CRR. V zmysle CRR musi regulatérny kapital pokryt’
jednotlivé kapitalové poziadavky na kreditné riziko z obchodnej a bankovej knihy, trhové riziko z bankovej
a obchodnej knihy (riziko Urokové a devizové) a operacné riziko.

Predstavenstvo banky je pravidelne informované o stave a oCakavaniach vyvoja primeranosti vlastnych zdrojov spolu
s ostatnymi parametrami kapitalovej sily zaradenymi do suUstavy parametrov rizikového apetitu banky a vcas su
prijimané nevyhnutné opatrenia na dodrziavanie takto nastavenych parametrov.

Vlastné zdroje tvori sucet zakladnych vlastnych zdrojov (Tier 1) a dodatkovych vlastnych zdrojov (Tier 2), znizeny
o odpocitatelné polozky. Zakladné vlastné zdroje tvoria splatené zakladné imanie, emisné azio, ostatné fondy
(zakonné rezervné fondy, fondy tvorené zo zisku po zdaneni a ostatné kapitalové fondy) a nerozdeleny zisk minulych
rokov. Zakladné vlastné zdroje znizuje Cistd UCtovna hodnota nehmotného majetku a vysledok hospodarenia
v schvalovacom konani, ak je nim strata, resp. strata z minulych rokov. Dodatkové vlastné zdroje s tvorené
vSeobecnymi Upravami kreditného rizika pripustnymi ako kapital Tier 2.

Vyska vlastnych zdrojov banky a poZiadaviek na jej regulatorny kapital k 30. septembru 2022, resp. k 31. decembru
2021 je uvedena v nasledujicom prehlade:

Kapitalové nastroje 297 963 297 963
Splatené kapitalové nastroje 226 773 226 773

Emisné azio 71190 71190
Nerozdelené zisky/(straty) 18 727 2 525
Akumulovany iny komplexny uctovny vysledok (288) 151
Ostatné fondy a rezervy 65 775 63 975
Ostatné nehmotné aktiva (554) (362)
Kapitalové nastroje 0 0
Upravy kapitalu Tier 2 0 0
VSeobecné Upravy kreditného rizika v rdamci STA 31230 26 591
Krytia kreditného rizika a rizika poklesu hodnoty pohl'adavok 199 874 170 182
Krytia operacného rizika 11 518 11 518
Krytia rizika CVA 5 5

Prima banka k datumu zostavenia Uctovnej zavierky dodrZiavala regulatdrne poZiadavky v sulade s CRR.

K 30. septembru 2022 dosiahla celkova kapitalova primeranost’ banky 15,62 % (31. december 2021: 17,21 %). Pre
vypocCet poziadaviek na krytie rizik vlastnymi zdrojmi pouziva banka Standardizovany pristup.

29. Riadenie rizik

1. Kreditné riziko

a) Informacie o politike, ciel'och a riadeni kreditného rizika banky

Zakladny ciel pri stanoveni stratégie riadenia kreditného rizika v Prima banke je optimalizovat’ vysku prijimanych rizik
v stlade s vySkou kapitalového krytia a ciefom dlhodobo udrzatelnej tvorby zisku. Pre identifikaciu, meranie,
sledovanie a minimalizaciu kreditného rizika ma Prima banka vytvoreny samostatny organizacny Utvar na Divizii
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riadenia rizika nezavisly od uzatvarania a vyrovnavania obchodov. Cely proces je podriadeny schvalenej Stratégii
riadenia rizik a kapitalu, ktora je pravidelne prehodnocovana v stlade so zmenami na slovenskom bankovom trhu.
Poskytovanie Uverov je podriadené pravidlam vyplyvajicim z tejto stratégie, pricom parametre rizika a limity na
poskytovanie novych Uverov su prisne reSpektované ¢lenmi Gverovych schval'ovacich organov, a sledované vedenim
banky na zaklade pravidelného reportingu. Data o klientoch st permanentne monitorované a hodnotené.

Za UcCelom spravneho monitoringu a systému kvantifikacie, reportingu a riadenia kreditnych rizik su klienti zadeleni
do rizikovych segmentov. Na takto stanovené segmenty su stanovené aj limity angazovanosti voci segmentu. Limity
angazovanosti su stanovené aj voci jednotlivym klientom.

Nasledujuca tabulka predstavuje maximalnu vysku kreditného rizika, po odpocitani opravnych poloziek, bez
zohl'adnenia prijatych zabezpeceni:

Finan¢né aktiva ocenované v amortizovanej hodnote, v tom: 5824 510 5217 412
vklady v centralnych bankach 241 546 633 994
Uvery a vklady v ostatnych bankach 1774 11 741
Gvery poskytnuté klientom 5 424 458 4 406 206
dlhové cenné papiere 156 732 165 471

Finan¢né aktiva na obchodovanie - derivaty 75 47

Finan¢né aktiva ocenované v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat 1 097 2 166

Finan¢né aktiva ocerované v realnej hodnote cez iny komplexny Uctovny vysledok 3030 2185

Odlozena danova pohladavka 9 088 9 088

Ostatné aktiva 15 481 15 814

Vydané zaruky 6 097 7 487

Uverové prisluby a nevycerpané tverové limity 176 411 213 737

Prehlad jednotlivych druhov prijatych zabezpeceni k finanénym aktivam v narokovatelnej hodnote na krytie
poskytnutych Gverov:

Penazné prostriedky 2 588 2510
Nehnutel'nosti 6 793 571 5209 297
Hnutel'né predmety 1707 2778

b) Popis metod pouzivanych na meranie a sledovanie kreditného rizika

Kreditné riziko je zakladnym a najvyznamnejsSim bankovym rizikom a jeho riadenie ma rozhodujuci vplyv na vysledky
Prima banky. Za U¢elom minimalizovania kreditného rizika Prima banka vyuziva rézne nastroje zabezpecovania
Uverovych obchodov a zameriava sa na Cinnosti spojené s identifikaciou a oSetrovanim rizik, ktoré vznikaju pri
zmierfiovani kreditného rizika. Internymi postupmi Prima banka stanovuje cinnosti realizované pri ocefovani a
prijimani zabezpecovacich nastrojov.

Pri hodnoteni bonity dlznika pouZiva Prima banka vlastny ratingovy systém, ktory vychadza z hodnotenia finan¢nych
aj nefinancnych vysledkov klienta. Prima banka ma vypracovany osobitny systém pre hodnotenie podnikatel'skych
subjektov, komunalnej klientely, obCanov a samostatne zarobkovo Cinnych os6b. Na zaklade presne stanovenych
kritickych hodnét je klient zaradeny do jednej zo sedemnastich rizikovych skupin. Tie s preverované a v pripade
potreby aktualizované na zaklade rozhodnutia Uverovej komisie.
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Charakteristika jednotlivych ratingovych stupriov je uvedena v nasledujuicom prehlade:

AAA Prvotriedne subjekty s malym rizikom a maximalnou schopnostou splacat’ svoje zavéazky.

AA+

AA Vel'mi kvalitné subjekty s vysokou schopnostou splacat’ svoje zavazky, mierne riziko v dlhSom ¢asovom horizonte.
Maly rozdiel v porovnani s AAA.

AA-

A+ L . . L . . , -

A Kvalitné subjekty s nadpriemernou schopnost'ou splacat’ svoje zavazky, s odporucenim sledovania buduceho rizika

A v strednom a dlhSom ¢asovom horizonte.

BBB+ Lo . - .

BBB Bonitné subjekty s dobrou schopnostou splacat’ svoje zavdzky, méze vsak byt ovplyvnena konjunkturalnym cyk-
lom a okolim.

BBB-

BB+ . . . . e N o y

BB Subjekty s dostatocnou schopnost'ou splacat’ svoje aktualne zavazky, konjunktura a okolie ju vsak moze znacne
ovplyvnit'.

BB-

B Subjekty schopneé s vypdtim plnit’ svoje zavazky, s rizikovou buducnostou.

ccc Vysoko rizikové a nestabilné subjekty s vel'mi malou pravdepodobnost'ou splacat’ svoje zavazky.

Nastroje sliziace k minimalizacii kreditného rizika stanovila Prima banka nasledovne:

aktivny monitoring,

vCasna identifikacia problémovych Uverov,

ratingové systémy - vyjadrujuce pravdepodobnost’ neplnenia si zavdzkov zo strany diznika,
postupy na poskytovanie Uverov,

zabezpecenie Uverov (stanovenie bankovej ceny),

vnutorna kontrola,

systém Gverovych limitov,

black list, watch list a informacie z Uverového registra a Socialnej poist'ovne.

PNV hAWN
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Kvalita Gverov a vkladov v ostatnych bankach a Gverov poskytnutych klientom, ktoré nie st znehodnotené a ktoré
nie su ani po splatnosti, pred odpocitanim opravnych poloziek, podla interného ratingu banky:

Uvery poskytnuté klientom, z toho:

Uvery a vklady
v ostatnych bankach Verejna sprava Ostatni klienti Retailovi klienti

Ratingovy
stupen
30.9.2022 31.12.2021 30.9.2022 31.12.2021 30.9.2022 31.12.2021 30.9.2022 31.12.2021

1774 11 741 153741 139109 412153 341597 4908 747 3 974 939

Rating AAA 0 0 1916 675 800 1494 194 064 191 015
Rating AA+ 0 0 1508 4748 191 381 0 0
Rating AA 8 8 5 445 6720 384 373 318 808 306 128
Rating AA- 0 0 5875 6917 266 1490 304 882 322 786
Rating A+ 1123 1184 9 889 17 405 2 345 1313 0 0
Rating A 236 141 18 101 11 448 879 1393 567 979 459 230
Rating A- 10 10 7 847 9761 1123 1338 0 0
Rating BBB+ 233 212 17 702 12 638 10 995 4788 1326102 873 364
Rating BBB 20 93 17 792 13357 906 882 0 0
Rating BBB- 0 11 24 600 10 754 2145 10104 1315687 1015367
Rating BB+ 0 0 15 649 10 558 11196 10 950 0 0
Rating BB 0 10 000 15 448 7 820 204 797 220 523 683 469 556 648
Rating BB- 0 0 6631 16 482 1867 4 608 101 071 81 090
Rating B+ 0 0 2552 7516 45 255 14 653 0 3
Rating B 0 0 2106 1713 1422 19611 72 788 66 102
Rating B- 124 82 354 396 42 055 4020 0 0
Rating CCC 20 0 326 201 85 527 43 676 23 897 103 205

Kvalita dlhopisov, ktoré si bez vyrazného zvysenia rizika od poskytnutia, pred odpocitanim opravnych poloziek,
podla interného ratingu banky:

Dlhové cenné papiere

Ratingovy W Banky | Firemniklienti |

stupen

30.9.2022 31.12.2021 30.9.2022 31.12.2021 30.9.2022 31.12.2021

10 026 10 032 107 771 96 575 39 942 60 385

Rating A+ 0 0 0 0 0 0
Rating A 0 0 80 560 69 134 0 0
Rating A- 0 0 0 0 0 0
Rating BBB 0 0 0 0 0 0
Rating BBB- 10 026 10 032 27 212 27 441 39 942 60 385
Rating CCC 0 0 0 0 0 0
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Kvalita podstvahovych zavdzkov - vydanych zaruk a Gverovych prisfubov podla interného ratingu banky:

Vydané zaruky
Ratingovy Verejna sprava Ostatni klienti Retailovi klienti
stupen
30.9.2022 31.12.2021 30.9.2022 31.12.2021 30.9.2022 31.12.2021

6 709 8 349 566 618
Rating AAA 0 0 0 7 0 0
Rating AA+ 0 894 0 33 0 0
Rating AA 1044 270 33 4 0 0
Rating AA- 0 0 0 125 0 0
Rating A+ 324 1451 148 0 0 0
Rating A 413 708 0 61 0 0
Rating A- 477 1661 0 0 0 0
Rating BBB+ 1839 625 0 0 0 0
Rating BBB 530 95 0 0 0 0
Rating BBB- 931 674 0 0 0 0
Rating BB+ 601 488 0 0 0 0
Rating BB 277 930 0 0 370 417
Rating BB- 273 275 0 0 0
Rating B+ 0 0 0 0 0 0
Rating B 0 278 0 0 0 0
Rating B- 0 0 0 0 0 0
Rating CCC 0 0 0 0 196 201

Uverové prisl'uby

Ratingovy stu- Verejna sprava Ostatni klienti Retailovi klienti
peifi 30.9.2022 31.12.2021 30.9.2022 31.12.2021 30.9.2022 31.12.2021
49 595 48 320 2 637 4 670 122 790 158 990
Rating AAA 1671 911 58 103 9574 10 047
Rating AA+ 2799 1328 196 232 0 0
Rating AA 3430 4 064 531 629 7 385 9098
Rating AA- 6 251 1993 287 552 14 311 14 608
Rating A+ 2556 11 608 153 214 0 0
Rating A 3488 5820 213 505 21329 27 468
Rating A- 6420 4463 318 399 0 0
Rating BBB+ 4182 3785 129 193 21079 29 986
Rating BBB 2624 4309 150 130 0 0
Rating BBB- 7772 3180 18 263 15 249 20 652
Rating BB+ 3929 2237 161 845 0 0
Rating BB 2546 1 646 35 234 13 325 15 260
Rating BB- 1069 1954 134 90 5012 9543
Rating B+ 491 624 57 119 0 0
Rating B 164 273 163 104 5714 9 004
Rating B- 81 94 3 22 0 0
Rating CCC 122 31 31 36 9812 13324

.....

papierov su Statne dlhopisy emitované krajinami Eurdpskej Unie. AngaZovanost’ voci bankovym a podnikovym
dlhovym cennym papierom k 30. septembru 2022 predstavuje sumu 49 968 tis. € (31. december 2021: 70 417 tis.
€).
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c) Sledovanie rizika - stanovenie limitov
Prima banka denne sleduje a vyhodnocuje limity pre protistranu a ich vyuzivanie. DodrZiavanie limitov, resp. ich
prekroCenie banka prehodnocuje a rozhoduje o d'alSom postupe podla internych pravidiel. Limity sa stanovujui podla
segmentov, odvetvi, produktov a kolateralov.

Banka nepretrzite zabezpecuje, aby jej majetkova angazovanost’ po zohladneni vplyvov zmieriovania kreditného
rizika, vratane dna vzniku majetkovej angazovanosti, neprekrocila vyssiu z hodnét, ktorymi su: a) 25 % pripustného
kapitalu banky, b) limit na banky a bankové skupiny, voéi osobe, ktora je institliciou, a voéi skupine hospodarsky
prepojenych osbb, z ktorych aspon jedna osoba je instittciou, ak stucet hodnot majetkovych angazovanosti banky po
zohl'adneni vplyvov zmierfiovania kreditného rizika voci vSetkym ostatnym osobam, ktoré su sUcastou skupin
hospodarsky spojenych o0s6b, a ktoré sicasne nie su institdciami, neprekracuje 25 % pripustného kapitalu banky.

Limity na banky: Prima banka samostatne sleduje a vyhodnocuje dodrziavanie limitov na bankové subjekty. Limity
su stanovené v absolltnej maximalnej vyske expozicie voci danej protistrane.

Limity na krajiny: Prima banka samostatne sleduje a vyhodnocuje dodrZiavanie limitov na krajiny. Limity su stanovené
v absolutnej maximalnej vyske expozicie voci danej protistrane.

d) Riziko koncentracie kreditného rizika - postupy a metddy pouzivané pre zabezpecenie
koncentracie kreditného rizika

Pre Ucely stratégie riadenia kreditného rizika banky a nadvazujucich bankovych pokynov chape Prima banka riziko

koncentracie ako riziko vyplyvajlice z koncentracie obchodov banky (majetkovej angazovanosti) voci osobe, skupine

hospodarsky prepojenych osob, Statu, zemepisnej oblasti alebo hospodarskemu odvetviu.

Limity majetkovej angazovanosti su vyjadrené ako podiel na vlastnych zdrojoch banky, ktoré objemovo limitujd
vySku expozicii vo vdzbe na velkost' banky. Hornou hranicou celkovej expozicie z bankovej a obchodnej knihy su
limity vymedzené CRR.

V nasledujlcej tabulke je uvedena koncentracia kreditného rizika podla hospodarskych odvetvi k 30. septembru
2022, resp. k 31. decembru 2021:

Pol'nohospodarstvo, lesnictvo a rybolov 229 289
Tazba a dobyvanie 0 0
Priemyselna vyroba 1957 1958
Dodavka elektriny, plynu, pary a studeného vzduchu 2 587 3005
Dodéavky vody; Cistenie a odvod odpadovych vod 1838 2162
Stavebnictvo 2221 2220
Velkoobchod a maloobchod 29 792 96 534
Doprava a skladovanie 555 407
Ubytovacie a stravovacie sluzby 4 940 5252
Informacie a komunikacia 136 118
Finan¢né a poist'ovacie Cinnosti 213 669 108 419
Cinnosti v oblasti nehnutelnosti 97 602 77 568
Odborné, vedecké a technické Cinnosti 41 125 22 599
Administrativne a podporné sluzby 7 485 11 948
Verejna sprava a obrana; povinné socialne zabezpecenie 153 446 138 998
Vzdelavanie 5 26
Zdravotnictvo a socidlna pomoc 218 305
Umenie, zabava a rekreacia 3 406 4133
Ostatné cinnosti 566 479
Cinnosti domécnosti ako zamestnavatel'ov 4 862 681 3929 786

Prilozené poznamky tvoria neoddelitelnt sucast’ tejto Uctovnej zavierky. 38



Prima banka Slovensko, a.s.

Poznamky k individualnej Uctovnej zavierke za 9 mesiacov konciacich sa 30. septembra 2022
pripravené podl'a Medzinarodného Gctovného Standardu IAS 34, ako ho schvalila Eurdpska tnia
(v tisicoch €)

e) Identifikacia majetku so znizenou hodnotou, najma pohl'adavok

Prima banka ma zasady a postupy pre identifikdciu majetku so znizenou hodnotou zadefinované v internych
pokynoch. Zasady pre identifikdciu majetku so znizenou hodnotou vychadzaju z pravidiel v zmysle Opatreni NBS,
suvisiacich internych predpisov a tiez medzinarodnych Standardov pre financné vykazovanie.

Nasledujlci prehlad predstavuje analyzu neznehodnoteného Uverového portfdlia (Groven 1 a uroven 2) podla
omeskania k 30. septembru 2022 pred odpocitanim opravnych poloZiek:

0d 91 Prijaté

: . 0d 181 dni Viac ako zabezpecenie

Do splatnosti Do 90dni do lds:i do 1 roka 1 rok k omeskanym

Uvery a vklady v ostatnych bankach 1774 0 0 0 0 0
Uvery poskytnuté klientom, v tom: 5474 641 24 643 129 9 5 13 845
Verejna sprava 153 741 172 0 0 0 0
Retailovi klienti 4908 747 23 103 128 9 4 13 699
Ostatni klienti 412 153 1368 1 0 1 146
Celkom 5476 415 24 643 129 9 5 13 845

Nasledujuci prehlad predstavuje analyzu neznehodnoteného Uverového portfélia (Groven 1 a Uroven 2) podla
omeskania k 31. decembru 2021 pred odpocitanim opravnych poloZiek:

0d 91 - Prijate

Dosplatnosti  Do90dni do1go Og13icn Viacako - zabezpecenie

dni o 1 roka 1 rok k omes’kanym

uverom

Uvery a vklady v ostatnych bankach 11741 0 0 0 0 0
Uvery poskytnuté klientom, v tom: 4 455 646 17 343 382 6 3 11 337
Verejna sprava 139 109 195 0 0 0 0
Retailovi klienti 3974 939 15 107 381 5 3 11 004
Ostatni klienti 341 598 2 041 1 1 0 333

Nasledujlci prehlad predstavuje analyzu znehodnoteného Uverového portfélia (Uroven 3) k 30. septembru 2022 bez
zahrnutia ostatnych pohl'adavok z finan¢nych operacii:

Verejna Retailovi Ostatni

sprava klienti Klienti e
Znehodnotené Gvery 247 21 940 36 160 58 347
Opravné polozky 124 16 274 36 184 52 582
Narokovatel'na hodnota prijatych zabezpeceni 0 5486 0 5486
% krytia opravnymi polozkami 50% 74% 100% 90%
% krytia opravnymi polozkami a prijatymi zabezpeceniami 50% 99% 100% 100%
Urokové vynosy znehodnotenych Gverov X X X 350

Nasledujlci prehlad predstavuje analyzu znehodnoteného Uverového portfolia (Groven 3) k 31. decembru 2021
bez zahrnutia ostatnych pohl'adavok z finanénych operacii:

Verejna Retailovi Ostatni

sprava Klienti Klienti Seliom
Znehodnotené Gvery 278 25 744 50 515 76 537
Opravné polozky 139 19 414 50 515 70 068
Narokovatel'na hodnota prijatych zabezpeceni 0 6 391 0 6 391
% krytia opravnymi polozkami 50% 75% 100% 92%
% krytia opravnymi polozkami a prijatymi zabezpeceniami 50% 100% 100% 100%
Urokové vynosy znehodnotenych Gverov X X X 0

Restrukturalizacia
Banka mo6ze upravit' zmluvné podmienky splacania svojich Gverovych pohladavok v pripade, Ze finan¢na situacia
klienta nie je dobra a klient by nebol schopny splatit’ svoje zavazky voci banke v dohodnutom case.
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V pripade kontokorentnych Gverov sa Uverova zmluva méze transformovat’ na splatkovy Gver. Za mimoriadnych
okolnosti moze byt kontokorentny Gver prolongovany, ale s postupnou redukciou. V pripade splatkovych Gverov sa
menia splatkové kalendare pre neschopnost’ klienta platit’ v dohodnutych terminoch.

Uctovna hodnota Gverovych pohladavok, pri ktorych boli upravené zmluvné podmienky v priebehu roka 2022 k 30.
septembru 2022 z dovodu nesplacania alebo zhorSenej financnej situacie klienta, predstavovala 24 270 tis. € (v
priebehu deviatich mesiacov v roku 2021: 24 148 tis. €).

Banka k 30. septembru 2022 spenazila zalozné prava na nehnutelnosti prijaté ako zabezpecenie na krytie svojich
nevymozitelnych pohl'adavok vo vyske 3 380 tis. € (31. december 2021: 4 293 tis. €). Banka k 30. septembru 2022
spenafZila zalozné prava na hnutel'né predmety (pohl'adavky) vo vyske 0 tis. € (31. december 2021: 0 tis. €).

f) Popis postupov a pravidiel pre prijimanie akceptovatel'ného zabezpecenia a o postupoch pre
ocenovanie zabezpecenia

Postupy a pravidla pre prijimanie zabezpecenia a postupy ocenovania prijatého zabezpeCenia ma Prima banka

rozpracované v internych pokynoch. Prijimanim zabezpecovacich prostriedkov banka minimalizuje svoje kreditné

riziko. Zabezpecovacie prostriedky slUzia ako sekundarny zdroj splacania Gveru a maju garantovat’ splatenie

pohl'adavok banky z tychto obchodov v pripadoch, ked' v dosledku zhorSenia financnej situacie dojde k platobnej

neschopnosti diznika. Ide o zabezpecenie financovanou aj nefinancovanou formou.

Pod financovanou formou zabezpecenia pohladavok sa rozumie zabezpecenie zaloznym pravom (na nehnutelny
majetok, hnutelny majetok, pohl'adavky, financny kolateral, cenné papiere a pod.). Banka akceptuje rézne formy
kolaterdlov a to v zavislosti od bonity diznika a bonity kolateralu. Na zaklade expertnych skuisenosti a historickych
vysledkov stanovuje Prima banka hodnoty akceptovatelnosti jednotlivych kolateralov.

Zalozné pravo Prima banky k zabezpecovacim prostriedkom sa zriad'uje pisomnou zmluvou, ktora je neoddelitelnou
sucast'ou Uverovej zmluvy. Zmluva obsahuje podmienky, realizaciu a zanik zaloZzného prava.

Pod nefinancovanym zabezpecenim sa rozumie zabezpecenie formou rucitel'skych zavazkov zo strany tretich os6b
(Statna zaruka, bankova zaruka, firemna zaruka, osobné rucenie). Podmienkou ucinnosti tohto zabezpecenia je
zavazok bezpodmienecného prevzatia dihu v pripade zlyhania pévodného dlznika, ¢o je ustanovené v pisomnom
kontrakte s rucitelom. Iné nastroje, ktoré Prima banka pouziva na riadenie kreditného rizika s notarska zapisnica,
vlastna zmenka, poistenie, patronatne vyhlasenie.

Bankou prijaté zabezpecovacie prostriedky musia byt' v sulade s pravnymi predpismi sudne vymozitelné, bonitne
a musia spliat’ poziadavky Co najvyssej likvidity, aby vynos z ich realizacie v ¢o najvysSSej miere postacoval na krytie
zavazkov klienta z poskytnutého Uverového produktu. Prehlad prijatych zabezpecovacich prostriedkov je uvedeny
v poznamke 29, bod 1.

Pri ocefiovani zabezpecovacich prostriedkov vychddza Prima banka zo vSeobecnej hodnoty zabezpecovacieho
prostriedku stanovenej sidnym znalcom v znaleckom posudku (nehnutel'ny majetok, hnutel'ny majetok), z ictovnej
hodnoty vedenej v uctovnictve klienta (pohl'adavky, zasoby, novy hnutelny majetok) a z trhovej hodnoty (cenné
papiere).

V procese prijimania a ocefovania zabezpecenia st implementované nasledovné principy:

- kolateral je vzdy povaZovany za sekundarny zdroj splacania Gveru,

- vyska/hodnota kolateralu je poZzadovana podla Urovne akceptovaného kreditného rizika; nezabezpecené Gvery
su typicky vyuZivané iba pre prevadzkové financovanie a v nizsej vyske,

- fyzicka navsteva/obhliadka zabezpecenia je vykonavana zamestnancom front-office - najma pri komercnych
nehnutel'nostiach, s povinnost'ou vykonat’' zaznam z obhliadky,

- ocenenie kolateralov — nehnutelnosti je vykonavané znalcom a prehodnocované bankovym supervizorom,

- proces precenovania nehnutelnosti zavisi od vyvoja na trhu nehnutel'nosti na Slovensku, v pripade vyznamnych
zmien vo vyvoji realitného trhu Prima banka reaguje precenenim zabezpecenia (precenuje prijaté zabezpecenia),

- predmet financovania je obvykle poZzadovany ako zabezpecenie.

2. Trhové riziko

a) Informacie o politike a riadeni trhového rizika

V podmienkach Prima banky je pojem trhové riziko ziZeny na Urokové a kurzové riziko. Akciové a komoditné riziko
nie je vyznamné, nakol'ko schvalena stratégia Prima banky nedovoluje, z dévodu vysokej rizikovosti, nakup tychto
nastrojov do svojho portfélia. Expozicie v akciach, ktoré Prima banka zahffia do bankovej knihy, nie st materialneho
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charakteru a nie su drzané na Ucely kapitalovych ziskov. Na ocenenie tychto expozicii pouziva Prima banka equity
metddu, resp. ich eviduje v nominalnej hodnote.

Systém riadenia trhového rizika v Prima banke vychadza z ustanoveni CRR, Zakona o bankach a na neho
nadvazujlcich Opatreni NBS z oblasti obozretného podnikania bank, riadenia rizik a riadenia likvidity bank.

Hlavnym zdrojom upravujicim pravidla riadenia trhového rizika v Prima banke je sibor vnitornych dokumentov,
ktoré st schvalené statutarnym organom, a ktoré obsahuju hlavné ciele, zasady a postupy pouzivané pri riadeni hore
uvedeného rizika. Za systém riadenia trhovych rizik je zodpovedny ALCO vybor, ktory na zaklade relevantnych
podkladov prislusnych odborov vykonava potrebné rozhodnutia.

Pre UcCely riadenia obchodnej a bankovej knihy a na meranie a sledovanie trhového rizika pouziva Prima banka
metddu Value at Risk (d'alej ,,VaR"), metddu gapovej analyzy a vypocet Cistej suc¢asnej hodnoty (dalej ,NPV"), resp.
zmien NPV pri paralelnom i neparalelnom posune vynosovych kriviek. Na Ucely vykazovania a vycislenia
regulatorneho kapitalu na trhové riziko pouziva Prima banka Standardni metddu podla CRR.

b) Urokové riziko

Riadenie urokového rizika uskutocfiuje Prima banka v zavislosti od aktudlnej a predpokladanej situacie na trhu
prispdsobovanim Struktdry aktiv a pasiv z hladiska typu Urokovej sadzby a splatnosti novych obchodov. V zmysle
schvalenej stratégie banka nevykonava obchody spliajice podmienky na zaradenie do obchodnej knihy. Pozicia
v obchodnej knihe je nulova.

Na meranie Urokového rizika bankovej knihy pouziva metédu VaR na tyzdennom a mesacnom zaklade pri 99 %
intervale spolahlivosti. Nastroj na meranie Urokového rizika bankovej knihy je zalozeny na odhade zmien NPV pozicii
zapriCinenych zmenami trhovych drokovych sadzieb. Nastroj vychadza z GAP analyzy pozicii v bankovej knihe.
Nastroj tiez poskytuje vypocet predpokladanej zmeny NPV pozicii v bankovej knihe pri paralelnom posune
vynosovych kriviek o +/- 100, +/- 200 a tiez o +/- 300 bazickych bodov vratane moZnosti neparalelného posunu
vynosovej krivky a zvlast' pozicii v portféliu finan¢nych aktiv v redlnej hodnote precefiovanych cez vykaz ziskov a
strat pri paralelnom posune vynosovych kriviek o +/- 100 bazickych bodov. Prima banka tyzdenne a mesacne, na
zaklade spatného testovania, porovnava odhad VaR so skutocnymi zmenami NPV pozicii zapriCinenymi pohybmi
trhovych Urokovych sadzieb a jedenkrat rocne vyhodnocuje vysledky spatného testovania.

Vklady na poziadanie (bezné UcCty a vkladové Ucty) banka mapuje do Casovych pasiem 1 mesiac - 6 rokov. Pre
uvedené mapovanie banka pouziva interny model. Mapovanie vkladov na poziadanie prebieha automaticky
v datovom sklade na zaklade schvaleného modelu usadenosti. Vklady na poZiadanie banka zarad'uje do pasiem s
dlhSou splatnost'ou, nez by zodpovedalo aktualnej Urokovej citlivosti. Uvedené mapovanie je podloZené historickym
sledovanim pohybov zostatkov a pravdepodobnost'ou nepozadovania plnenia uvedenych zavézkov (back testing).

Odhadovana zmena NPV pozicii v bankovej knihe z dovodu pohybu Urokovej sadzby je vycislena v nasledujlicej
tabul'ke za predpokladu pohybu vynosovej krivky v neprospech banky o 100 bazickych bodov.

Zmena sUcasnej hodnoty aktiv a zavazkov na zmenu Urokovej miery za pozicie v mene euro k 30. septembru 2022:

Bankova kniha: euro +100 BP (13 463)

Zmena sUcasnej hodnoty aktiv a zavazkov na zmenu Urokovej miery za pozicie v mene euro k 31. decembru 2021:

Bankova kniha: euro -100 BP (1 805)

Z hl'adiska celkovej pozicie banky s pozicie v inych menach nevyznamné. Pripadny vplyv posunu vynosovej krivky
na hospodarsky vysledok banky pri inych menach je nevyznamny.

Nasledujlca tabul'ka poskytuje informacie o stivahovej hodnote finan¢nych aktiv a pasiv podla rizika zmeny Grokovej
sadzby. Aktiva a pasiva s pevnou Urokovou sadzbou su zaradené podla datumu splatnosti. Aktiva a pasiva
s pohyblivou Urokovou sadzbou su zaradené podla datumu predpokladanej najblizSej moznej zmeny Urokovej
sadzby. Pre zaradenie vkladov na poZiadanie a Uspornych vkladov banka pouziva interny model. Tie aktiva a pasiva,
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ktoré nemaju zmluvne dohodnuty datum splatnosti, alebo ktoré nie su Uroené, su zaradené v kategorii
.Nespecifikované polozky".

Finan¢né aktiva a financné zavazky podla rizika zmeny Urokovej sadzby k 30. septembru 2022:
Do 3 0Od3-12 O0d1-5 Viacako5 Nespecifi-

mesiacov mesiacov rokov vra- rokov kované
vratane vratane tane Z

Financné aktiva oceriované v amortizovanej
hodnote, v tom:

vklady v centralnych bankach 241 546 0 0 0 0 241 546
Uvery a vklady v ostatnych bankach 1774 0 0 0 0 1774
Uvery poskytnuté klientom 491 513 1117207 3270724 541 836 3178 5424 458
dlhové cenné papiere 1107 11 083 124 210 20 332 0 156 732
Financné aktiva ocerované v redlnej hodnote
cez vykaz ziskov a strat 1097 0 0 0 0 1097
Financné aktiva ocenované v realnej hodnote 3030 0 0 0 0 3030

cez iny komplexny uctovny vysledok

75
5828 712

Finan¢né aktiva na obchodovanie - deriva 75
Urokova pozicia za finan¢né aktiva 740 142
Financné zévazky ocenované v amortizovanej

hodnote, v tom:

1128 290 3 394 934

Uvery a vklady od centralnych bank 470 049 0 0 0 0 470 049
Gvery a vklady od ostatnych bank 1470 0 0 0 0 1470
vklady klientov 748 772 868 065 2299 711 96 195 0 4012 743
emitované cenné papiere 0 2 1002195 0 0 1002 197
Zavazky z lizingu 2 54 4838 2120 0 7014
Finan¢né zévazky na obchodovanie - deriva 189 0 0 0 0 189
Urokova pozicia za finanéné zaviz 868 121 3 306 744 0 5493662

Cista urokova pozicia, netto 260 169 335 050

0d3-12 O0d1-5 Viacako5 Nespecifi-
mesiacov mesiacov rokov vra- rokov kované Celkom
vratane vratane tane

Financné aktiva ocerované v amortizovanej
hodnote, v tom:

vklady v centralnych bankach 633 994 0 0 0 0 633 994
Uvery a vklady v ostatnych bankach 11741 0 0 0 0 11741
Uvery poskytnuté klientom 217 688 1213774 2892792 83 840 (1 888) 4 406 206
dlhové cenné papiere 1850 23 440 85 633 54 548 0 165 471

Financné aktiva oceriované v redlnej hodnote
cez vykaz ziskov a strat

Financné aktiva ocerované v reélnej hodnote
cez iny komplexny Uctovny vysledok

2 166 0 0 0 0 2 166

2185 0 0 0 0 2185

47
5221 810

Financné aktiva na obchodovanie - deriva 47
Urokova pozicia za finanéné aktiva 869 671
Financné zévazky ocefiované v amortizovanej

hodnote, v tom:

1237 214 2978 425 138 388

Uvery a vklady od centrdinych bank 0 0 0 0 0 0
Gvery a vklady od ostatnych bank 1268 0 0 0 0 1268
vklady klientov 792 811 706 053 2 299 556 91 369 0 3 889 789
emitované cenné papiere 0 28 501 437 501 816 0 1003 281
Zavazky z lizingu 0 67 4621 2 660 0 7 348
Financné zavézky na obchodovanie - deriva 2 0 0 0 0 2
Urokova pozicia za finanéné zavaz 706 148 2 805 614 595 845 0 4901688

Cista Grokova pozici 531066 172811 320 122

c) Riziko likvidity

Riziko likvidity je riziko moZnej straty schopnosti plnit’ si zavazky v Case ich splatnosti. Zaujmom banky je udrZiavat’
trvale platobn( schopnost, t. j. schopnost’ riadne a vcas si plnit’ zavazky, riadit’ aktiva a pasiva tak, aby bola
zabezpecena trvala likvidita banky.
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Prima banka sleduje riziko likvidity prostrednictvom regulatérnych a internych ukazovatel'ov likvidity a varovnych
signalov. Z regulatdrne stanovenych ukazovatel'ov likvidity je ukazovatel krytia likvidity (d'alej aj ako ,LCR"), ktory
nesmie klesnut’ pod hodnotu 1. Uvedeny regulatéorny ukazovatel’ banka pocas uplynulych devat’ mesiacov roku 2022
plnila s dostatocnou rezervou.

Medzi interné limity likvidity patria napr.: ukazovatel sedemdrovej likvidity, globalne ukazovatele kratkodobej
a strednodobej likvidity.

Medzi varovné signaly likvidity patria: vyska volatilnej ¢asti vkladov na poziadanie, Loan to Deposit (poskytnuté tvery
v pomere k primarnym vkladom), denny resp. tyzdenny pokles zdrojov, tyzdenny prirastok poskytnutych retailovych
Uverov, resp. mesacny prirastok poskytnutych Uverov, suma zavazkov vybranych cudzich mien v pomere
k celkovému objemu zavazkov banky.

Metdda na meranie rizika likvidity je zalozend na merani a sledovani Cistych a kumulovanych penaznych tokov
v jednotlivych ¢asovych pasmach za vSetky sivahové a vybrané podstvahové polozky. Prima banka ma pre riadenie
likvidity zostaveny zakladny scenar, alternativne scenare a pohotovostny plan - krizové scenare. Prostrednictvom
dodrziavania stanovenych limitov likvidity a riadenia Struktary bilancie si Prima banka zabezpecuje zdravy
a udrzatelny rast.

Nasledujuci prehlad zobrazuje analyzu najskorSej moZnej zmluvnej splatnosti aktiv a pasiv podla aktualnej
zostatkovej splatnosti k 30. septembru 2022:

Pokladni¢nd hotovost’ 67 092 0 0 0 0 67 092
Financné aktiva ocenované v amortizovanej hodnote, v tom:
vklady v centralnych bankach 241 546 0 0 0 0 241 546
Gvery a vklady v ostatnych bankach 1774 0 0 0 0 1774
Uvery poskytnuté klientom 105 357 275026 1318762 3726 365 (1052) 5424458
dlhové cenné papiere 1107 11 081 124 210 20 334 0 156 732
Financ¢né aktiva na obchodovanie - derivaty 75 0 0 0 0 75
Financ¢né aktiva ocenované v realnej hodnote
cez vykaz ziskov a strat 0 0 0 1097 0 1097
Financné aktiva ocerované v redlnej hodnote
cez iny komplexny Uctovny vysledok 0 0 0 3030 0 3030
Dlhodoby hmotny majetok 0 0 0 0 16 649 16 649
Dlhodoby nehmotny majetok 0 0 0 0 1530 1530
Odlozena danova pohl'adavka 0 0 0 0 9 088 9 088
Ostatné aktiva 0 0 0 9 589 5 892 15 481
Financné zavazky ocenované v amortizovanej hodnote, v tom:
Uvery a vklady od centrainych bank 470 049 0 0 0 0 470 049
Uvery a vklady od ostatnych bank 1470 0 0 0 0 1470
vklady klientov 2 860 784 598 149 553 809 1 0 4012743
emitované cenné papiere 0 2 1002 195 0 0 1002197
Zavazky z lizingu 2 54 4 838 2120 0 7014
Financné zévazky na obchodovanie - derivaty 189 0 0 0 0 189
Rezervy 0 0 0 0 9416 9416
Ostatné zavazky 32 609 0 0 0 2487 35096
Vlastné imanie celkom 0 0 0 0 400 378 400 378
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Nasledujuci prehlad zobrazuje analyzu najskorSej moznej zmluvnej splatnosti aktiv a pasiv podla aktualnej

zostatkovej splatnosti k 31. decembru 2021:

Nespecifi-

kované po-

Celkom

Do 3 Od3-12 Od1-5ro- Viacako5
mesiacov  mesiacov kov rokov
vratane vratane vratane
Pokladni¢na hotovost’ 64 890 0 0 0
Financné aktiva ocerované v amortizovanej hodnote, v tom:
vklady v centrélnych bankéch 633 994 0 0 0
Uvery a vklady v ostatnych bankach 11 741 0 0 0
Uvery poskytnuté klientom 72 461 289 810 1126 449 2931 094
dlhové cenné papiere 1850 23 440 85 633 54 548
Financné aktiva na obchodovanie - derivaty 47 0 0 0
Financné aktiva ocerované v redlnej hodnote
cez vykaz ziskov a strat 0 0 0 2 166
Financné aktiva ocerované v realnej hodnote
cez iny komplexny Gctovny vysledok 0 0 0 2185
Dlhodoby hmotny majetok 0 0 0 0
Dlhodoby nehmotny majetok 0 0 0 0
Odlozena danova pohladavka 0 0 0 0
Ostatné aktiva 0 0 0 8 267
Aktiva celkom ] 1 1212082

Financné zavézky ocenované v amortizovanej hodnote, v tom:

Uvery a vklady od centralnych bank 0 0 0 0
Uvery a vklady od ostatnych bank 1268 0 0 0
vklady klientov 2 842 321 442 024 605 444 0
emitované cenné papiere 0 28 501 437 501 816
Zavazky z lizingu 0 67 4621 2 660
Financné zavéazky na obchodovanie - derivaty 2 0 0 0
Rezervy 0 0 0 0
Ostatné zavazky 33 809 0 0 0
Vlastné imanie celkom 0 0 0 0

Pasiva a vlastné imanie celkom 1111502 504 476

lozky

0
0
(13 608)
0
0

0

0

18 089
1529
9 088
7 547

22 645

o O o oo

0

12 341
766
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395 723
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11741

4 406 206
165 471
47

2 166

2185
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1529

9 088

15 814

5 331 220

0

1268
3889 789
1003 281
7 348

2

12 341

34 575
382 616
5331 220

Suvahova pozicia, netto 100580 2493783

Nasledujlci prehl'ad zobrazuje analyzu najskorSej moznej zmluvnej splatnosti nederivatovych finanénych zavézkov,

teda v najhorSom moznom scenari k 30. septembru 2022 (v nediskontovanej hodnote):

Uctovha Zmluvné Do 3 (o c
hodnota penazné mesiacov mesiacov

Nederivatové financné zavazky toky vratane do 1 roka
vratane

Financné zavazky oceriované v amortizovanej hodnote, v tom:

Uvery a vklady od ostatnych bank 1470 1389 1389 0
vklady klientov 4012743 3900494 2856974 462 386
emitované dlhové cenné papiere 1002197 1003181 40 123
Zavazky z lizingu 7 014 7014 0 0
Ostatné zavazky 35096 49 002 49 002 0

Od 1do Viacako5

5 rokov
vratane

0
581 134
501 631
0
0

rokov

0

0

501 387
7014

0

Nasledujlci prehl'ad zobrazuje analyzu najskorSej moznej zmluvnej splatnosti nederivatovych financénych zavazkov,

teda v najhorSom moznom scenari k 31. decembru 2021 (v nediskontovanej hodnote):

Uctovna Zmluvné Do 3 od 3
hodnota penazné mesiacov mesiacov

Nederivatové financné zavazky toky vratane do 1 roka
vratane

Finan¢né zavéazky ocefované v amortizovanej hodnote, v tom:

Od 1do Viacako5

5 rokov
vratane

rokov

Uvery a vklady od ostatnych bank 1268 1268 1268 0 0 0
vklady klientov 3889789 3905 256 2 842 606 444 741 617 909 0
emitované dlhové cenné papiere 1003281 1003806 0 124 501 819 501 864
Zavézky z lizingu 7 348 7 348 0 0 0 7 348
Ostatné zavazky 34 575 34 575 34 575 0 0 0
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Nasledujuci prehlad zobrazuje analyzu zmluvnej splatnosti buducich zavazkov a inych podstvahovych poloziek
v najhorSom moznom scenari k 30. septembru 2022 (v nediskontovanej hodnote):

Budce zavézky zo zaruk 6929 6 929 6929 0
Prisfuby na poskytnutie Gveru klientom, z toho: 475 808 475 808 475 793 15
neodvolatelné 475 808 475 808 475 793 15

Nasledujlci prehlad zobrazuje analyzu zmluvnej splatnosti budlcich zavazkov a inych podstvahovych poloZiek
v najhorSom moznom scenari k 31. decembru 2021 (v nediskontovanej hodnote):

BudUice zavazky zo zaruk 7 487 7 487 7 487 0
Prisfuby na poskytnutie Gveru klientom, z toho: 213 737 213 737 213722 15
neodvolatelné 213 737 213 737 213722 15

d) Kurzové riziko

Banka nad'alej pokracovala v konzervativnom smere riadenia kurzového rizika v zmysle stanovenych limitov. Devizové
pozicie bankovej knihy boli minimalne otvorené, ato len v dosledku beznej operativnej Cinnosti banky. Banka
neuskutocnovala Ziadne Spekulativne obchody na vyvoj vymenného kurzu ako pre klientov, tak ani na Gcet banky,
Cize v priebehu deviatich mesiacov 2022 banka nemala Ziadne otvorené pozicie v obchodnej knihe.

Na meranie kurzového rizika bankovej knihy a obchodnej knihy pouziva Prima banka varian¢no-kovarianénd metédu
VaR na dennom zaklade pri 99 % intervale spolahlivosti. Hodnota VaR k 30. septembru 2022 bola (238) € (k 31.
decembru 2021: (180) €).

Okrem sledovania VaR banka ma stanoveny interny limit pre individudlnu otvoreni poziciu v danej mene v
absolGtnom vyjadreni a limit pre stcet absolitnych hodnét otvorenych pozicii za vSetky meny spolu.

Devizova pozicia banky k 30. septembru 2022 je zobrazena v nasledujlcej tabul'ke:

Aktiva 5923 457 237 14 254 604 5938 552
Pasiva a vlastné imanie (5 923 457) (237) (14 254) (604) (5938 552)
Cista siivahova devizova pozicia 0 0 0 0 0
Podsuivahové aktiva 6 883 668 0 1 34 6 883 703
Podsuivahové pasiva (866 841) (110) (4 579) (78) (871 608)
Cista podsuivahova devizova pozicia 6 016 827 (110) (4 578) (44) 6 012 095

Devizova pozicia banky k 31. decembru 2021 je zobrazena v nasledujlcej tabul'ke:

Aktiva 5313911 142 16 724 443 5331 220
Pasiva a vlastné imanie (5313 911) (142) (16 723) (443) (5 331 220)
Cista stivahova devizova pozicia 0 0 0 0 0
Podsuivahové aktiva 5303 955 0 1 1 5303 957
Podstvahové pasiva (308 288) 0 (3 885) 0 (312 173)
Cista podsivahova devizova pozicia 4 995 667 0 (3 884) 1 4991 784

Prima banka denne, na zaklade spatného testovania, porovnava odhad VaR so skuto¢nou zmenou trhovej hodnoty
nastrojov a jedenkrat rone vyhodnocuje vysledky spatného testovania. Individualny limit otvorenej pozicie v danej
mene v absolitnom vyjadreni Prima banka denne porovnava s aktualnou otvorenou devizovou poziciou.

Prima banka vykonava stresové testovanie na Stvrtrocnej baze. Banka testuje scenar znehodnotenia a zhodnotenia
eura oproti ostatnym cudzim mendm o 3 %, 8 % a 10 %. Vzhladom na minimalne otvorené devizové pozicie od
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zaciatku roka 2022 v jednotlivych cudzich menach vplyv pohybov vymennych kurzov na hospodarsky vysledok banky
je nevyznamny.

Na riadenie devizovej pozicie banky vyuziva Prima banka najma spotové obchody na medzibankovom trhu.

e) Akciové riziko

Stratégiou banky je aktivne neobchodovat’ s akciami, ¢o potvrdzuje i velkost’ a Struktira portfélia majetkovych
cennych papierov. Banka ma v portféliach ,Financné aktiva ocefiované v realnej hodnote cez iny komplexny uctovny
vysledok" a ,Finanéné aktiva ocenované v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat" majetkové cenné papiere
v celkovom objeme 4 127 tis. €, ktorymi su Ucasti v spolocnostiach SWIFT LA Hulpe, Belgicko a VISA Inc. USA.

f) Komoditné riziko
Banka tomuto riziku nie je vystavena. V zmysle stratégie banky nevykonava obchody s komoditami a ani nema ziadne
expozicie v komoditach.

3. Operacné riziko

Operacné riziko je riziko financnych i nefinanénych dopadov v dosledku neadekvatneho alebo
chybajliceho vnatorného procesu (konania zamestnancov), systému alebo externych udalosti. Definicia zahfia
pravne riziko a nezahffia strategickeé riziko.

Riadenie operacného rizika sa v Prima banke realizuje v stlade so stratégiou riadenia opera¢ného rizika schvalenou
predstavenstvom banky. Riadenie operacného rizika pozostava z jeho identifikacie, hodnotenia, monitorovania
a volby spOsobu jeho riadenia a zmierfiovania. Cielom riadenia operacného rizika je optimalizacia rizikového profilu
banky za primerané naklady.

Identifikacia operacného rizika je vykonavana formou analyz rizik v procese pripravy novych produktov, novych
procesov, nestandardnych obchodov, implementacie novych informacnych technoldgii/informacnych zdrojov,
riadenia projektov a planovania kontinuity Cinnosti. Banka sleduje a analyzuje vyvoj kl'UCovych rizikovych
indikatorov, vSetky udalosti operacného rizika eviduje a analyzuje. Rezidualne riziko je identifikované v procese Risk
and Control Self-assessment.

Pri vyskyte udalosti operacného rizika, alebo inej identifikacii operacného rizika si spravidla prijimané ak¢né plany
za Ucelom jeho eliminacie, resp. zmiernenia vyskytu v buducnosti. Pre Ucely zmiernenia financného dopadu vyskytu
udalosti ma banka uzatvorené viaceré poistné zmluvy kryjlce hlavné rizika.

Banka pouziva na vypocet poZiadavky na vlastné zdroje pre operacné riziko Standardizovany pristup v zmysle CRR,
podla ktorého je dana poZiadavka v sucasnosti 11 518 tis. €. Z toho pripada na jednotlivé obchodné linie: retailové
bankovnictvo 6 487 tis. €, komercné bankovnictvo 4 145 tis. €, platobny styk a zlctovanie 77 tis. €, ostatné 809 tis.
€. Opatrenia riadenia a zavedené systémy riadenia operacného rizika su primerané vzhladom na profil a stratégiu
banky.

Banka sa chrani a zmierfiuje dopady operac¢ného rizika systémom komplexného programu poistenia. V ramci tohto
programu su poistené priame alebo nepriame straty z dovodu vSetkych hlavnych zdrojov operacného rizika, t. j.
nevhodné pouzitie internych postupov i ich zlyhanie, d'alej zlyhanie I'udského faktora, zlyhanie systému i externé
faktory. Primarnym cielom poistenia je ochranit’ Banku pred nepriaznivymi udalostami a stratou na majetku.

30. Transakcie so spriaznenymi osobami

V zmysle IAS 24, Udaje o spriaznenych osobdch" je spriaznenou osobou protistrana, ktora predstavuje:

a) podnik, ktory priamo alebo nepriamo, prostrednictvom jedného alebo viacerych sprostredkovatel'ov, kontroluje
Uctovnu jednotku, alebo je s nou pod spolo¢nou kontrolou (vratane materskych, dcérskych a sesterskych
spolocnosti),

b)  je pridruzenym podnikom,

c)  je spolocnym podnikom,

d)  je ¢lenom kl'i¢ového manazmentu uctovnej jednotky alebo jej materskej spolocnosti,

e) je blizkym pribuznym niektorej fyzickej osoby uvedenej v pismene a) alebo d).

Pri posudzovani vztahov s kazdou spriaznenou osobou sa pozornost’ upriamuje na podstatu vztahu, nielen na jej
pravnu formu. Transakcie so spriaznenymi osobami sa realizovali za beznych podmienok a za trhovych cien. Stucast'ou
aktiv, pasiv, nakladov, vynosov a podsuvahovych poloZiek si Uc¢tovné zostatky s materskou spolocnostou Penta
Financial Services Limited, Cyprus, ostatnymi spolo¢nostami skupiny Penta Investments (d‘alej len ,,Spriaznené osoby
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materskej spolocnosti®) a ostatnych spriaznenych osob (vratane ¢lenov dozornej rady a predstavenstva) v zmysle
IAS 24.

Aktiva a zavazky tykajlce sa spriaznenych osob k 30. septembru 2022:

Materska Spriaznené Ostatné spriaz-
spolocnost’ osoby nené osoby

Suvaha materskej spo-

lo¢nosti

Uvery poskytnuté klientom 0 92 804 8 344 101 148
Ostatné aktiva 0 1586 0 1586
Uvery a vklady od ostatnych bank 0 468 0 468
Vklady klientov 7 152 301 6 379 158 687
Zavazky z lizingu 0 774 0 774
Ostatné zavazl 0 55 0 55
Pasiva a vlastné imanie celkom 7 153 598 6 379 159 984

Aktiva a zavazky tykajlce sa spriaznenych osob k 31. decembru 2021:

Materska Spriaznené Ostatné spriaz-
spolocnost’ osoby nené osoby

Suvaha Celkom

materskej spo-
lo¢nosti

Uvery poskytnuté klientom 0 88 152 7778 95 930
Ostatné aktiva 0 4213 0 4213
Uvery a vklady od ostatnych bank 0 266 0 266
Vklady klientov 8 367 3415 3790
Zavézky z lizingu 0 938 0 938
Ostatné pasiva 0 800 0 800
Pasiva a vlastné imanie celkom 8

Vynosy a naklady tykajlce sa spriaznenych osob k 30. septembru 2022:

Materska Spriaznené Ostatné
spolocnost’ osoby spriaznené

materskej osoby Sl G

Urokové vynosy a podobné vynosy 0 2421 177 2 598
Urokové néklady a podobné naklady 0 (143) (5) (148)
Cisty vynos z poplatkov a provizi 0 65 1 40
Cisty vynos z finanénych transakcif 0 0 0 0
VSeobecné prevadzkové naklady 0 (3204) (2 152) (5 356)

Vynosy a naklady tykajlce sa spriaznenych osob k 30. septembru 2021:

Materska Spriaznené Ostatné
spolocnost’ osoby spriaznené

materskej osoby LS

spolocnosti

Urokové vynosy a podobné vynosy 0 2 267 7 2274
Urokové naklady a podobné néaklady 0 0 (4) 4
Cisty vynos z poplatkov a provizif 0 67 0 67
Cisty vynos z finan¢nych transakcif 0 1 0 1
Vseobecné prevadzkové naklady 0 (2 524) (1941) (4 465)
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Podstvahové zavazky tykajlce sa spriaznenych osob k 30. septembru 2022:

Spriaznené
Materska spo- osoby mater-

Ostatné
spriaznené Celkom

locnost skej spoloc- osoby

nosti

Prijaté zabezpecenie zo zaloznych, zabezpecovacich a

Uverové prisfuby a nevyerpané tverové limi 0 0
Podstivahové zavazk 0 0

O [=NO [=]
- O |- O

Podsuvahové zavazky tykajlce sa spriaznenych osob k 31. decembru 2021:

Spriaznené

Materska spo- osoby mater-
locénost’ skej spoloc¢-

nosti

Ostatné

spriaznené Celkom
osoby

Prijaté zabezpecenie zo zaloznych, zabezpecovacich a
inych prav 1019 1019
Uverové prisluby a nevycerpané tverové limi 0 0

31. Udalosti po datume uctovnej zavierky

- O = O
- o |- o

Ziadne dalSie vyznamné udalosti po datume stvahy a do schvélenia tejto Gctovnej zavierky, ktoré by si vyzadovali
Upravu alebo dodatocné vykazanie, sa nevyskytli.
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